
W miniony weekend, w nocy i późnym 
wieczorem, w gminie Kraszewice doszło 
do kilku dziwnych pożarów - paliły się 
słomiane dekoracje dożynkowe.

Pierwsze dekoracje spłonęły w Ra-
cławicach i w Kraszewicach - 27 sierp-
nia, godz. 2.27. W niedzielę - 28 sierp-
nia, ok. godz. 20.53 strażaków wezwa-
no do Jaźwin, a w nocy, już 29 sierpnia, 
o godz. 0.33 - do Głuszyny.

Jako oficjalną przypuszczalną przy-
czynę zdarzeń podaje się nieostroż-

ność w posługiwaniu się ogniem. Trzeba 
przyznać, że była to bardzo duża i chyba 
zaplanowana nieostrożność.

Szkody materialne nie są zbyt duże 
(na szczęście ogień nie zdążył się roz-
przestrzenić, wszystkie pożary zostały 
ugaszone), ale zmarnowany został ludz-
ki wysiłek, entuzjazm starszych i mło-
dych, był to swego rodzaju zamach na 
odwieczną, piękną polską tradycję. Wi-
dać jakiś NIEOSTROŻNY woli ogień 
zniszczenia od polskiego folkloru.

A tak na marginesie - dlaczego nie na-
zywa się rzeczy po imieniu - przecież na 
pierwszy rzut oka widać, że były to pod-
palenia. Podobne, ale ostro napiętno-
wane, zdarzyły się ostatnio też w pobli-
skich powiatach. W Dobroszycach ufun-
dowano nawet nagrodę za wskazanie 
sprawców. (s)

®

CZAJKÓW * DORUCHÓW * GRABÓW NAD PROSNĄ * KOBYLA GÓRA * KRASZEWICE * MIKSTAT * OSTRZESZÓW

ROK XXII NR 35(1117)

DATA: 31.08.2016
CENA: 2 zł
(w tym 8% VAT)

ISSN 1425 - 2562
Indeks 325163

Odwiedź nas w Internecie
www.czasostrzeszowski.pl

MOTOR-OIL 
sp. z o.o.

Hurtowa sprzedaż paliw 
płynnych

Z dostawą do Klienta
Szybko, Pewnie, Solidnie

tel. 504 124 604; 660 948 072

ZAGRAJ O PIĘĆ 
STÓWEK!

Aby wziąć udział w losowaniu pięciuset zło-
tych, należy osiem różnych fragmentów, wycię-
tych z gazety (dziś fragment nr 4), dopasować 
w taki sposób, by powstał cały banknot. Złożo-
ne części należy nakleić na standardową kartkę 
pocztową lub widokówkę, napisać swoje dane 
adresowe i tak wypełnioną kartkę dostarczyć do 
redakcji - o terminie powiadomimy w nr. 39.

W zabawie mogą uczestniczyć osoby pełnolet-
nie (wykluczony jest udział pracowników redakcji 
oraz ich najbliższej rodziny).

Udział w konkursie jest równoznaczny z wyraże-
niem zgody na publikację danych osób nagrodzo-
nych.

Zapraszamy do zabawy!
red.

Ubezpieczenia:
 komunikacyjne 

 dla firm

Z

Wiadomość o tym niecodziennym zdarzeniu otrzymaliśmy niejako z drugiej ręki 
- od czytelniczki, która nie była świadkiem zdarzeń, ale dowiedziała się o nich od 
gościa weselnego, bo wesela właśnie sprawa dotyczy.

Działo się to w naszym regionie pod koniec czerwca. Państwo młodzi, jak trady-
cja nakazuje, starannie przygotowali uroczystość weselną. Było hucznie i bogato. 
I nic nie zapowiadało katastrofy. A tę zgotowała wynajęta… kapela. Jej członkowie 
- dwaj mężczyźni - po prostu się upili i zapomnieli, po co zostali na wesele „zapro-
szeni”. Alkohol tak im wszedł w głowę, że przestawali grać, wychodzili z sali, fał-
szowali… Ale to nie koniec ich pijackiego popisu - w końcu zaczęli obrażać i parę 
młodą, i gości, używając przy tym, niewybrednych, wulgarnych słów. Ostatnim 
akcentem ich weselnego grania były słowa: „Cała sala zapier…”, bo wtedy do we-
sołych grajków wezwano policję. Okazało się, że jeden z panów miał 2,5 promi-
la, drugi ponad 1,6, kobieta, która z nimi występowała, na szczęście była trzeźwa.

Zachowanie członków zespołu zburzyło weselny nastrój, uroczystość zakończy-
ła się wcześniej, niż planowano. Młodzi i ich goście mieli pecha, ale może to dobry 
znak na nową drogę życia, bo… pierwsze koty za płoty.

Nie wiadomo jeszcze, czy dojdzie do rozprawy w sądzie, trwają bowiem media-
cje w celu polubownego zakończenia soporu. (s)

Z końcem września br. jedna z naj-
popularniejszych w Ostrzeszowie ka-
wiarni kończy swą działalność. Infor-
macja ta powoli dociera do mieszkań-
ców. Osoby, które przychodziły tu nie-
mal codziennie, aby wypić kawę, po-
rozmawiać i posiedzieć w stylowo 
urządzonych, jedynych w swoim ro-
dzaju wnętrzach, czują się zawiedzio-
ne.

Nasuwają się pytania. Dlaczego tak 
się dzieje? - przecież w ostatnich la-
tach „Baszta” stała się prawdziwym 
centrum dobrego smaku, a także wiel-
kim mecenasem kultury, użyczając 
swego lokum artystom - muzykom, 
plastykom, ludziom kultury… Czy to 
nie mogło funkcjonować dalej? Czy 
miasto, które także dzięki tej kawiar-
ni zyskiwało u wielu gości (również 
z zagranicy) tak dobrą opinię, nie mo-
gło wyjść naprzeciw potrzebom dzier-
żawców i uchronić kawiarnię „Baszta” 
przed zamknięciem?

- Minął dziewiąty sezon, od kiedy za-
częliśmy prowadzić kawiarnię - mó-
wią Iza i Irek Wołochowie, dzierżaw-
cy „Baszty”. - Założyliśmy sobie jeden 
cel - aby to miejsce, a zarazem kawiar-
nia, odzyskały należną renomę - i to 

osiągnęliśmy. Miejmy nadzieję, że ktoś 
będzie to kontynuował, niekoniecznie 
tak samo - tego nie oczekujemy, ale 
żeby nadal było to miejsce otwarte dla 
wszystkich.

Pytani o powód swej decyzji, wska-
zują na pewne zmęczenie i zmianę prio-
rytetów w ich życiu, bo jednak naj-
ważniejsza jest dla nich rodzina. Nie 
bez znaczenia jest także konkurencja, 
która w ostatnich latach pojawiła się 
w Ostrzeszowie, co też dało się odczuć.

- Nie boimy się konkurencji, tylko 
struktura tego miejsca sprawia, że pew-
nych inwestycji nie jesteśmy w stanie 
przeprowadzić - tłumaczą dzierżaw-
cy. - Kazimierz Wielki nie przewidział, że 
będzie tu funkcjonować kawiarnia i re-
stauracja. Owszem, to miejsce jest nie-
powtarzalne, ale w naszej działalności 
prócz wrażeń estetycznych potrzeba też 
czegoś dla ciała - nie możemy mieć tu-
taj kuchni, co zdecydowanie ogranicza 
nasze menu. Chyba że ktoś jest w sta-
nie zainwestować bardzo duże pienią-
dze - nas na to nie stać. Funkcjonowa-
nie toalet również pozostawia wiele do 
życzenia i już brak nam sił, by się zma-
gać z tym problemem.

Dokończenie na str. 4.

KAWIARNIA „BASZTA” KOŃCZY 
DZIAŁALNOŚĆ

KAWIARNIA „BASZTA” KOŃCZY 
DZIAŁALNOŚĆ

W PIŻAMIE PO ULICACH 
OSTRZESZOWA  - KTO DO 

TEGO DOPUŚCIŁ?
Funkcjonariusz ostrzeszowskiej 

drogówki, patrolując ul. Grabowską, 
zauważył spacerującego mężczy-
znę, który ubrany był tylko w piżamę 
i klapki. 

Rozmowa z mężczyzną była utrud-
niona, nie potrafił on udzielić jasnych 
i logicznych odpowiedzi. Jak się oka-
zało, był to 60-letni mieszkaniec Rojo-
wa - pacjent, który samowolnie opu-
ścił wydział opieki długoterminowej 
w ostrzeszowskim szpitalu. Policjant 
przewiózł mężczyznę do izby przyjęć 
i przekazał personelowi placówki me-
dycznej. 

Ciekawe, czy ktoś odpowie za ten 
brak nadzoru, bo przecież pacjent, któ-
ry ma kłopoty z komunikacją, wycho-
dząc ze szpitala bez opieki, naraził się 
na poważne niebezpieczeństwo.

ZAPLANOWANA NIEOSTROŻNOŚĆ, czyli

KTO PODPALIŁ DEKORACJE?

CAŁA SALA ZAPIER…

ZAPLANOWANA NIEOSTROŻNOŚĆ, czyli

KTO PODPALIŁ DEKORACJE?
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Masz spraw , jeste  wiadkiem 
niecodziennej sytuacji, zadzwo !
red. Anna awicka, tel. 693 413 356
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APTEKI
Plan dy urów

„Kwiatowa” od 29.08 do 4.09, tel. 516 773 993
„Drofarm” ul. Zamkowa 36 od 5.09 do 11.09

Dy ury w dni powszednie od godz. 2000 - 2200,
wolne soboty 800 - 2200, niedziele i wi ta 900 - 2200.

Po godz. 22.00 w sprawach nag ych dost pna apteka Jagiello ska, 
Ostrzeszów, ul. A. Jagiellonki 30, tel. 730-94-64.

APTEKA KWIATOWA
Ostrzeszów, ul. kowa 10

poniedzia ek - sobota od 8.00 do 22.00

SPRZEDA  
SOKÓW 

NATURALNYCH:
WIE E JAB KA 

JU  

W SPRZEDA Y!
Gospodarstwo sadownicze 

„OWOCSOK” Aleksander Ofierski
Ksi enice, ul. Wiejska 29, 

tel. 600 202 306

Mikstat
ul. Krakowska 4

Grabów 
nad Prosn
ul. Wodna 2A
(Przychodnia

)

Kraszewice
ul. Wielu ska 42

Specjalista 
w ortopedii 

i traumatologii 
narz du ruchu

dr n. med. 
Aleksander Koch

poradnia 
ortopedyczna 

w zakresie 
ortopedii dzieci cej 

i doros ych
Ostrzeszów, al. Wolno ci 1a

rejestracja 882-042-111
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STUDNIESTUDNIE  
G BINOWEG BINOWE
• • przydomowe przydomowe 

uj cia wodyuj cia wody
• • odwierty odwierty 
• • pompy ciep apompy ciep a

tel. 505 325 777tel. 505 325 777

KREDYT DO

10.000z10.000z
na o wiadczenie 

o dochodzie
tel. 534 533 530

DPD strefa paczki
Przesy ki kurierskie 

Krajowe i zagraniczne do 31,5 kg

JU  OD 13,99 z
Ostrzeszów, Plac Borek 5 

(obok kantoru), tel. 534 533 504

Jednodniowe 
pielgrzymko-wycieczki: 
O WI CIM - WADOWICE - 

KALWARIA ZEBRZYDOWSKA
1 pa dziernika 2016 r. (sobota).

Koszt 120 z
***

PRAGA (CZECHY) 
8 pa dziernika 2016 r. (sobota).

Koszt 160 z
Zapisy i wyjazd - Ostrzeszów

ks. Leszek Wojtasik, t. 604 261 429

Tynki tradycyjne
cementowo - wapienne maszynowo

OCIEPLANIE BUDYNKÓW
i inne us ugi budowlane

Mo liwo  obejrzenia wykonanych zlece

SZYBKO, TANIO, SOLIDNIE!
tel. 663 056 464

G ADZIE GIPSOWE 
SZLIFOWANE PLANEXEM

PIELGRZYMKA 
DO ZIEMI WI TEJ 
Termin: 4 – 11 lutego 2017r.

Koszt: 3.200z  
W cenie transport na lotnisko.
Wylot z Ok cia w Warszawie.

Zapisy: ks. Leszek Wojtasik, tel. 604 261 429

Przed dwoma tygodniami pisa-
li my o inwestycjach o wiatowych 
w MiG Ostrzeszów. Dzi  powracamy 
do tematu, pisz c o tym, jakie in-
westycje wykonano w pozosta ych 
gminach. Jak wynika z uzyskanych 
informacji - by y to najcz ciej 

drobne prace  konserwacyjno-
-upi kszaj ce.  

W gminie  Mikstat nieco wi kszy 
remont  przeprowadzono w mikstac-
kim przedszkolu, gdzie  w dwóch sa-
lach wymienione zosta y okna, a w 
salce dla dzieci trzyletnich wymienio-

Stan szkó  u progu roku szkolnego (cz. 2.)

OG OSZENIE 
PRAWO I SPRAWIEDLIWO

2 wrze nia 2016 roku wchodzi w ycie ustawa z dnia 1 kwietnia 2016 r. 
o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego 
przez nazwy budowli, obiektów i urz dze  u yteczno ci publicznej, 
dlatego proponujemy konsultacje spo eczne, aby spo ecze stwo mog o 
wypowiedzie  si  na temat zmian nazewnictwa ulic. Propozycje zmian nazw 
ulic mieszka cy mog  zg asza  do Biura Parlamentarnego Prawa i Sprawie-
dliwo ci, ul. Sportowa 2a, od poniedzia ku do pi tku w godzinach 8.00-16.00, 
lub na adres email  biuro@mikolajczyk.senat.pl (do ko ca pa dziernika 2016 
roku ). Po zebraniu propozycji przeka emy je Radzie Miejskiej Ostrzeszowa.

no instalacj  elektryczn . Zakupiono 
te  meble, pomalowano ciany i su  ty. 

Z duchem czasu poszed  Czaj-
ków. 

- Troch  wyprzedzili my plany 
rz du i po czyli my szko  podsta-
wow  z gimnazjum i klasy starsze SP 
ju  ucz  si  w budynku gimnazjum - 
mówi wójt Henryk Plichta. - Jeste my 
w trakcie realizacji programu marsza -
kowskiego „Pi knieje Wielkopolska 
Wie ” i przy szkole rozbudowujemy 
plac zabaw. 

Natomiast gmina Kraszewice 
zg osi a du y wniosek na termomo-
dernizacj  szko y i wstrzymuje si  
z innymi pracami, by móc kumulowa  
rodki na wk ad w asny do projektu, 

co pozwoli w przysz ym roku zacz  
realizacj  tego zadania.

K.J.

Szerszenie, plama oleju, 
kolizje...

Lato w pe ni - stra acy w tym tygo-
dniu wyje d ali a  28 razy, by usun  
gniazda niebezpiecznych owadów, 
g ównie szerszeni.

26 sierpnia usun li plam  oleju 
z drogi wojewódzkiej w Grabowie 
nad Prosn .

Obecni byli te  przy zdarzeniach 
drogowych: 26 VIII - Szklarka My l-
niewska, 27 VIII - Zalesie.

Pó na kolacja
25 sierpnia, po godz. 23.00 stra-

aków wezwano na ul. Marciniaka 
w Ostrzeszowie - pali  si  tam garnek 
na kuchence. Jeszcze przed przy-
byciem s u b w a ciciel mieszkania 
wyniós  naczynie na zewn trz.

Osób poszkodowanych nie by o. 
Stra acy oddymili mieszkanie, spraw-
dzili je te  na obecno  tlenku w gla 
przy pomocy detektora wielogazowe-

go - poniewa  okaza o si , e tlenek 
w mieszkaniu wyst puje, kontynu-
owano wentylacj  a  do ca kowitego 
pozbycia si  gazu. 

Akcja stra aków trwa a blisko pó -
torej godziny. Straty oszacowano na 
400z  - zniszczeniu uleg a szafka oraz 
… kolacja.

STRA 998
Zatrudni  sprzedawc  

(kobiet ) do sklepu 
odzie owego na terenie 

Ostrzeszowa, 
tel. 607 543 785
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TARASY KOMPOZYTOWE
SPRZEDA  I MONTA

693 635 565

POLICJA 997
Grabowski awanturnik 
w policyjnym areszcie
Ponad 3 promile alkoholu wy-

kaza o badanie przeprowadzone 
wobec agresywnego awanturnika 
domowego. 

22 sierpnia, po godz. 15.00 dy urny 
policji skierowa  patrol do Grabowa 
- zg oszono tam awantur  domow . 
Pijany 56-latek awanturowa  si , krzy-
cza  i by  agresywny wobec rodziny. 
M czyzna nie reagowa  na polecenia 
mundurowych, nie chcia  si  uspokoi . 
Mia   ponad 3 promile alkoholu. 

W obawie o zdrowie i ycie rodziny, 
policjanci podj li decyzj , by awan-
turnika zatrzyma  w areszcie, do wy-
trze wienia. 

Stracili „prawko” 
za pr dko

Policjanci z Ostrzeszowa zatrzy-
mali uprawnienia do kierowania oraz 
na o yli kar  grzywny kolejnym pi-
ratom drogowym.

W czwartek, 25 sierpnia, po godz. 
15.40, w miejscowo ci Ligota (gm. Ko-
byla Góra) policjanci zatrzymali 29-let-
niego mieszka ca Wa brzycha. Licznik 
jego skody wskazywa  103km/h.

Po godzinie 17.00, w Pisarzowi-
cach, dopuszczaln  pr dko  w obsza-

rze zabudowanym przekroczy  24-latek 
z gm. Mikstat. M czyzna kieruj c su-
zuki vitar , w obszarze zabudowanym 
jecha  z pr dko ci  102km/h. 

W pi tek, 26 sierpnia, w Starej 
Ku nicy policjanci zatrzymali kierowc  
mercedesa - 47-letni mieszkaniec woj. 
dolno l skiego na liczniku mia  116 
km/h. Przeciwko temu sprawcy policjan-
ci skierowali tak e wniosek o ukaranie 
do S du Rejonowego w Ostrzeszowie.

Kolejne zatrzymania mia y miejsce 
w niedziel  - 28 sierpnia. Krótko przed 
godz. 10.00 podobnego wykroczenia, 
równie  w Starej Ku nicy,  dopu ci  si  
30-letni mieszkaniec Wieruszowa. Licz-
nik jego renault wskazywa  101km/h.

Nieco wcze niej w Ostrzeszowie, 
przy ul. Grabowskiej policjanci zatrzy-
mali auto marki Mitsubishi Lancer - jego 
kierowca, 46-letni obywatel Ukrainy, 
w obszarze zabudowanym jecha  
z pr dko ci  105km/h. Ponadto nie 
mia  zapi tych pasów bezpiecze stwa.

Na podwójnym gazie
Ponad pó tora promila alkoholu 

mia  m czyzna, który kierowa   a-
tem punto - policjanci zatrzymali go 
w Kaliszkowicach Kaliskich.

26 sierpnia, po godzinie 12.00, 
patroluj c Kaliszkowice Kaliskie, poli-

Aktualnie prowadzi nabór 
na kursy:

1. Spawanie metod  MAG, MIG,TIG.
2. Kierowca wózków jezdniowych 

podno nikowych oraz specjalizo-
wanych.

3. Obs uga podestów ruchomych.
4. Szkolenia bhp dla wszystkich 

grup zawodowych.
Osoby zainteresowane prosimy 

o kontakt: tel. 693-615-517
email: biuro@csk-szkolenia.pl

CSK, ul. Kra cowa 7, 
63-500 Ostrzeszów

Blisko nas
 Uderzy  w drzewo, 
zostawi  pasa era... 

Do wypadku dosz o w czwartek 
(25 sierpnia), oko-
o godziny 17.00. 
Z wst pnych usta-
le  policji wynika, 

e n iet rze wy 
70-letni miesz-
kaniec powiatu 
wieruszowskiego, 
kieruj c skod  
favorit, zjecha  
z jezdni i uderzy  
w drzewo. Po wy-
padku zostawi  sa-
mochód, wróci  do 
domu i, jak nigdy 
nic, poszed  spa . 
W aucie zosta  
65-letni pasa er - równie  mieszkaniec 
powiatu wieruszowskiego. Nast pne-
go dnia odnalaz  go jeden z cz onków 
jego rodziny - niestety, m czyzna ju  
nie y .

Sprawca wypadku zosta  zatrzy-
many, s d zastosowa  wobec niego 
tymczasowy areszt. M czyzna mia  
ju  wcze niej zarzut kierowania samo-
chodem w stanie nietrze wo ci. 

Zw oki znalezionego w samocho-
dzie m czyzny, na polecenie proku-

ratora, zabezpieczono do bada , które 
maj  wykaza  dok adn  przyczyn  
mierci. Trwa wyja nianie okoliczno ci 

tego zdarzenia. 
Za spowodowanie wypadku w sta-

nie nietrze wo ci ze skutkiem miertel-
nym i nieudzielenie pomocy grozi kara 
do 12 lat pozbawienia wolno ci.

Spowodowa a kolizj  
59-latka z powiatu ostrzeszowskie-

go spowodowa a kolizj  w Przybyszo-
wie (gm. K pno). 

24 sierpnia na drodze krajowej nr 
11 dosz o do kolizji drogowej. 59-latka 
z powiatu ostrzeszowskiego, kieruj ca 
bmw, w wyniku nieprawid owego ma-
newru wyprzedzania doprowadzi a do 
kolizji z ci arowym renault. Ani ona, 
ani kierowca renault - mieszkaniec gm. 
Kock, nie odnie li powa nych obra e . 
Oboje byli trze wi. 

Za spowodowanie kolizji kobieta 
zosta a ukarana wysokim mandatem.

fot. KPP Wieruszów

36-latek z Ostrzeszowa uprawia  
ko o domu konopie, dojrza e ro liny su-
szy  w pomieszczeniach gospodarczych, 
a gotowe narkotyki porcjowa  w domu. 
Znaleziono u niego 24 krzaki oraz bli-
sko 400 gramów suszu 
gotowego do sprzeda y.

W miniony czwartek, 
25 sierpnia, kryminalni 
z Ostrzeszowa zatrzymali 
do dyspozycji prokuratora 
rejonowego w Ostrzeszo-
wie 36-letniego miesz-
ka ca Ostrzeszowa, 
podejrzanego o upra-
wianie konopi. Policja 
ju  od d u szego czasu 
przygl da a si  dzia a-

niom m czyzny - jego zatrzymanie to 
efekt ich pracy.

M czyzna domowym sposobem 
uprawia  konopie na dzia ce po o onej 
obok swojego miejsca zamieszkania. 

KO O DOMU UPRAWIA  KONOPIE

26 sierpnia, przed godz. 12.00, w Szklarce My lniewskiej dosz o do 
kolizji drogowej.

40-letni mieszkaniec pow. k pi skiego, kieruj cy  atem punto, na skrzy owaniu 
doprowadzi  do zderzenia z seatem ibiz , którym kierowa  31-letni mieszkaniec 
Gliwic. Sprawca wykona  manewr skr tu w lewo w momencie, gdy by  ju  wy-
przedzany. M czy ni byli trze wi. Obaj zostali ukarani grzywn  - sprawca - za 
stworzenie zagro enia bezpiecze stwa w ruchu drogowym, pokrzywdzony - za 
wyprzedzanie na skrzy owaniu.  

Na miejsce zdarzenia przyby o równie  pogotowie, które udzieli o m czy-
znom pomocy medycznej. 

Kolizja w Szklarce Kolizja w Szklarce 
My lniewskiejMy lniewskiej

Do zdarzenia dosz o w sobot , 27 sierpnia w Zalesiu. Spraw-
c  by  32-letni mieszkaniec gm. Doruchów. M czyzna, kieruj c 
oplem cors  z przyczep , skr ca  na posesj , niestety uderzy  
w, maj cy pierwsze stwo, motocykl marki Yamaha, którym 
kierowa  22-letni mieszkaniec gminy Czajków. 

W wyniku uderzenia motocykl przemie ci  si  i uderzy  w opla 
astr , jad cego tu  za sprawc . Policjanci sprawdzili trze wo  
kieruj cych samochodami, byli trze wi (od motocyklisty pobrano 
krew do badania).

Pokrzywdzonego 22-latka przetransportowano do szpitala 
w Kaliszu. 

Sprawcy wypadku zatrzymano prawo jazdy oraz dowód 
rejestracyjny. 

Motocyklista poszkodowanyMotocyklista poszkodowany

cjanci zatrzymali do kontroli drogowej 
70-letniego mieszka ca gm. Grabów. 
Niestety, okaza o si , e kierowca  ata 
nie by  trze wy - ponad 1,5 promila.  

Za kierowanie po pijanemu 70-latek 
odpowie przed s dem. 

Kolizja na K pielowej
19-latek kieruj cy peugeotem 

doprowadzi  do zderzenia z merce-
desem. 

Do kolizji dosz o 26 sierpnia, 
przed godzin  17.00 na ul. K pielowej 
w Ostrzeszowie.

Sprawc  by  19-letni mieszkaniec 
Ostrzeszowa. Ch opak wykona  niepra-
wid owy manewr skr tu i uderzy  w jad -
cego z przeciwka mercedesa - kierowa  
nim 69-letni mieszkaniec Ostrzeszowa.

Uczestnicy kolizji byli trze wi. Za 
spowodowanie kolizji 19-latka ukara-
no mandatem.

Pod wp ywem narkotyków
Kobylogórscy dzielnicowi za-

trzymali 18-latka, który kierowa  
samochodem, b d c pod wp ywem 
narkotyków. Ma o tego, przy nasto-
latku znaleziono marihuan . 

W miniony pi tek (26 sierpnia), 
krótko po godzinie 23.00 dzielnicowi 
patroluj cy Kobyl  Gór  zatrzymali 
do kontroli drogowej samochód marki 
Toyota Celica. Kierowa  nim 18-letni 
mieszkaniec Sycowa. Okaza o si , e 
nastolatek nie tylko by  pod wp ywem 
dzia ania narkotyku, ale mia  te  przy 

sobie marihuan . Podejrzany syco-
wianin zosta  zatrzymany w policyjnym 
areszcie do dyspozycji prokuratora 
rejonowego. Teraz odpowie za posia-
danie rodków odurzaj cych oraz za 
kierowanie pojazdem pod wp ywem 
narkotyków. 

Policjanci z zespo u dochodzenio-
wo- ledczego prowadz  post powanie 
w tej sprawie. 

Krzycza a i wyzywa a 
przechodniów 

W niedzielne popo udnie, 28 sierp-
nia, policjanci interweniowali wobec 
38-letniej mieszkanki Ostrzeszowa. 
Przebywaj ca na dworcu PKS kobieta, 
bez powodu krzycza a na przechod-
niów. 

Za zak ócanie adu w miejscu pu-
blicznym 38-latk  ukarano mandatem. 

fot. PSP Ostrzeszów

Policjanci ujawnili 24 sadzonki ziela 
konopi (czyli marihuany), w ró nym sta-
dium rozwoju - ro linki dojrzewa y blisko 
domu „hodowcy” . Ponadto w miejscu 
zamieszkania oraz w pomieszczeniach 
gospodarczych funkcjonariusze znale li 
blisko 400 gramów suszu gotowego 
do sprzeda y. W mieszkaniu ostrze-
szowianina odkryto tak e przedmioty 
wiadcz ce o tym, e m czyzna swoje 

„wyroby” wprowadza  na rynek (wo-
reczki, szklane lufki, bibu ki, podr czna 
waga, m ynek do mielenia suszu). Zna-
leziono tak e znaczn  kwot  pieni dzy.

Podejrzany zosta  ju  przes ucha-
ny, us ysza  tak e zarzut wytwarzania 
oraz posiadania rodków odurzaj cych 
wbrew Ustawie o przeciwdzia aniu nar-
komanii - m czyzna przyzna  si  do 
zarzucanego mu czynu.

Decyzj  s du 36-letni mieszkaniec 
Ostrzeszowa zosta  aresztowany na 
okres 3 miesi cy.

Kryminalni zabezpieczyli 1100 sztuk 
papierosów i 21 kilogramów tytoniu 
u 39-letniego mieszka ca Ostrzeszowa.

Nielegalny handel ujawniono w mi-
nion  sobot  (27 sierpnia) na ostrze-

szowskim targowisku. 
M czyzna przy jednym 
ze stoisk z meblami ofe-
rowa  do sprzeda y tak e 
papierosy bez znaków ak-
cyzy. Na targowisku „po 
lad ” policjanci znale li 
1100 sztuk papierosów 
oraz kilogramowy worek 
z tytoniem. Najwyra niej 
39-latek trudni  si  tym 
procederem na wi ksz  
skal  - kolejne dzia ania 
policji wykaza y bowiem, 
e m czyzna mia  jesz-

cze 20 kg tytoniu. 
Nieuczciwemu handlarzowi grozi 

kara grzywny.

Nielegalny tyto  na targowisku



17.11.20104 „Czas Ostrzeszowski” jest prywatnym pismem, na amach którego mo esz zaprezentowa  swoje pogl dy i podzieli  si  zainteresowaniami z mieszka cami ca ej Ziemi Ostrzeszowskiej. 31.08.2016

Masz spraw , jeste  wiadkiem 
niecodziennej sytuacji, zadzwo !

red. Krzysztof Juszczak
tel. 695 385 509

Tekst p atnyTekst p atny PAN ZBIGNIEW RADZI

W przypadku pyta  lub w tpliwo ci prosz  o kontakt telelefoniczny: Przedborów 31, tel. 62 731-94-58;  62 
730-60-54; 606 662 541 lub Ostrzeszów, ul. Brzozowa, tel. 62 586 09 68

 Tym razem zaprezentuj  Pa stwu opry-
skiwacze spalinowe oraz r czne marki STIHL.

Niewa ne, czy jeste cie Pa stwo wa ci-
cielami wielkiej plantacji, czy macie prywatny 
ogród przydomowy: ten, kto uprawia owoce, 
warzywa i winoro l, pragnie, aby wszystkie 
ro liny kwit y jak najpi kniej. Wydajny opryski-
wacz STIHL SR 430 mo na komfortowo nosi  
na plecach i swobodnie si  nim pos ugiwa  
w ka dych warunkach terenowych. R czne 
opryskiwacze STIHL SG 11 i SG 31 doskonale 
nadaj  si  do precyzyjnego rozpylania rodków 
ochrony ro lin na mniejszych powierzchniach 
uprawnych 

Spalinowe opryskiwacze STIHL to urz -
dzenia wydajne i wszechstronne. Doskonale 
nadaj  si  do rozpylania rodków ochrony ro lin 
w winnicach, sadach owocowych oraz na upra-
wach warzywnych. Spalinowe opryskiwacze 
STIHL charakteryzuj  si  d ugim zasi giem 
oprysku i dost pne s  jako urz dzenia pleca-
kowe z mocnymi silnikami spalinowymi. Od-
powiednie wyposa enie dodatkowe zwi ksza 
komfort, wydajno  i precyzj  pracy. W ofercie 
znajduj  si  modele: SR 200, SR 430 i SR 450.

Model SR 200 - to lekki opryskiwacz, 
o wyj tkowo wysokim komforcie u ytkowania 
dzi ki kompaktowej budowie i umiejscowieniu 
rodka ci ko ci blisko ciaa operatora. Idealny 

do ro linno ci o wysoko ci do 2,5m. Posiada 
system atwego uruchamiania, 
prze cznik wielofunkcyjny 
i ko nierz ochronny zabezpie-
czaj cy przed rozlaniem sub-
stancji. W komplecie z kratkami 
do zmiany formy strumienia 
i kierunku wylotu cieczy. 

Wyposa ony jest w prak-
tyczn  pokrywk  zbiornika 
(zbiornik 10L), dzi ki której 
otwieranie i zdejmowanie po-

krywki mo liwe jest nawet jedn  r k . Du y 
otwór wlewowy umo liwia szybkie i czyste 
nape nienie. Ulewy zostaj  zminimalizowane, 
a zbiornik atwo si  czy ci

Jednor czny uchwyt wielofunkcyjny - funk-
cje obs ugi silnika zintegrowano w uchwycie. 
W tym miejscu znajduje si  równie  zawór do 
dozowania rozpylanej substancji, który mo na 
komfortowo i ergonomicznie w cza  i wy cza .

System antywibracyjny skutecznie odci -
a organizm operatora od uci liwych drga . 

Gumowe elementy amortyzuj ce redukuj  
przenoszenie drga , generowanych przez 
pracuj cy silnik. Uchwyt opryskiwacza przenosi 
wyj tkowo niewielk  ilo  wibracji. Zapewnia 
to komfort i oszcz dno  si  podczas pracy

Model SR 430 - to komfortowy opryski-
wacz spalinowy o bardzo du ym zasi gu opry-
sku. Niesamowicie atwy w obsudze, z bardzo 
pojemnym zbiornikiem na substancje oprysko-
we. atwe i szybkie uruchamianie urz dzenia. 
Wyposa ony w zbiornik  o pojemno ci 14 L.

Model SR 450 - komfortowy opryskiwacz 
o du ym zasi gu oprysku. atwy w obs udze. 
Z pojemnym zbiornikiem. Szybkie uruchamianie 
urz dzenia. Model wyposa ony w praktycz-
ny mechanizm do przezbrojenia 2w1, który 
umo liwia wykonywanie zarówno oprysków, 
jak i rozpylanie granulatu. Posiada zbiornik 14 
L. Atutem tego modelu jest tryb pracy 2-w-1 tzn. 
opryskiwacz SR 450 mo na w prosty sposób 
prze czy  z trybu pracy „opryskiwanie” w tryb 
pracy „opylanie”.

Wyposa ony jest w system dozowania 
z komfortow  d wigni , znajduj c  si  bez-
po rednio pod uchwytem - do opryskiwania 
lub rozsypywania granulatu. Za jej pomoc  

mo ecie Pa stwo nie tylko 
w czy  lub wy czy  

dop yw proszku, 
ale tak e ustawi  
po redni stopie  

w a ciwego st enia

R czne opryskiwacze STIHL - precyzja 
oraz ergonomia to du e zalety r cznych opry-
skiwaczy STIHL. Opryskiwacze SG 11 oraz 
SG 31 znakomicie nadaj  si  do wykonywania 
delikatnych i precyzyjnych oprysków wokó  
domu lub w przydomowym ogrodzie. 

Natomiast r czny opryskiwacz plecakowy 
STIHL SG 51 znakomicie sprawdza si  przy 
precyzyjnym rozpylaniu rodków ochrony ro lin 
na wi kszych powierzchniach. 

Profesjonalistom polecamy opryskiwacz 
plecakowy SG 71 z bogatym wyposa eniem. 

SG 11 - ergonomiczny, atwy w obs udze 
opryskiwacz r czny do rozpylania p ynnych 
rodków ochrony ro lin. atwa w obs udze 

i wydajna pompa zapewnia komfort pracy. 
Seryjnie wyposa ony w dysz  sto kow . 

SG 21 - ergonomiczny opryskiwacz r cz-
ny do rozpylania p ynnych rodków ochrony 
ro lin. atwa w obs udze pompa zapewniaj 
komfort pracy. Seryjnie wyposa ony w dysz  
sto kow . 

SG 31 - r czny opryskiwacz ze zbiorni-
kiem o pojemno ci 5 litrów, przeznaczony do 
zwalczania chwastów i szkodników oraz do 
nawo enia. Z lanc  teleskopow  i dodatkow  
dysz  p ask . Idealny dla posiadaczy du ych 
ogrodów. 

SG 51 - opryskiwacz plecakowy do za-
stosowa  okazjonalnych i profesjonalnych. 
Wysoki komfort obs ugi dzi ki mo liwo ci 
monta u d wigni pompy po prawej lub lewej 
stronie; ergonomiczny zawór wy czaj cy. 
Trwa a konstrukcja zapewnia d ug  ywotno  
urz dzenia nawet w przypadku profesjonal-
nych zastosowa . 

SG 71 - opryskiwacz plecakowy do pro-
fesjonalnych zastosowa . Najwy szy komfort 
pracy, monta  d wigni pompy po lewej lub 
prawej stronie, regulacja d ugo ci i szeroko ci. 
Wysokiej jako ci pasy i komfortowa, pro  lo-
wana p yta. Ergonomiczny zawór wy czaj cy 
z manometrem. 

Doko czenie ze str. 1.
Okazuje si , e t  spraw  mo na 

by o rozwi za , a przynajmniej polep-
szy , i to niewielkim kosztem. wiate -
ko „w tunelu” zapali o si , gdy wiosn  
miasto przyst pi o do inwestycji upi k-
szaj cej teren wokó  baszty. Wtedy te  
pan Irek zaproponowa , by niejako przy 
okazji tamtych prac udro niono kana-
lizacj  kawiarni, co prawdopodobnie 
kosztowa oby niewiele, zwa ywszy na 
kilkusettysi czne koszty ca ej inwestycji 
prowadzonej wokó . 

- Nie robicie tego przecie  dla 
mnie, tylko dla miasta, dla mieszka -
ców - argumentowa  ajent. 

Có , nikt nie wzi  pod uwag  tych 
argumentów i z problemem b dzie 
musia  si  zmierzy  nowy w a ciciel. 
Ale pa stwo Wo ochowie dalecy s  
od twierdzenia, e ta sytuacja przes -
dzi a o ich decyzji. My l o rezygnacji 
z prowadzenia „Baszty” dojrzewa a 
od dwóch lat. Przyczyny ujmuj  w kil-
ku s owach: rodzina - dzieci i rozwój 
dzia alno ci 
zwi zanej 
z produk-
cj  lodów; 
wszystko to 
poch an ia 
czas  po-
trzebny na 
prowadze-
nie kawiarni 
i uniemo li-
wia zaanga-
owanie si  

na poziomie, 
który by ich 
satysfakcjo-
nowa . Nie 
bez znacze-
nia jest i to, 
e zatrudnione w kawiarni dziewczyny 

te  maj  inne plany yciowe - wspólnie 
uzgodnili, e ten rok b dzie ich ostat-
nim. Jak tu wprowadza  nowe osoby, 
gdy nie jest si  przekonanym co do 
w asnej przysz o ci? Chc c dobrze 
funkcjonowa , trzeba wspólnie two-
rzy  zgrany zespó  - i przez lata tak 
w a nie by o.

- Razem z dziewczynami obs ugi-
wali my klientów - mówi pani Iza - ale 
kiedy przysz y na wiat dzieci, czasu 
na to by o coraz mniej. Postawili my 
na rodzin . Czas p ynie bardzo szybko, 
chcemy najbli sze lata po wi ci  na-
szym dzieciom, a potem równie dobrze 
mo emy zrobi  co  podobnego, mo e 
nawet w tym samym miejscu. Trzeba 
wiedzie , kiedy ze sceny zej  i zrobi  
to wtedy, kiedy to miejsce yje. 

T  decyzj  mo na zrozumie  
i nale y szanowa . Jednak e przed 
przyst pieniem do rozmowy s ysza em 
od ró nych osób, e nie bez znaczenia 
s  kwestie  nansowe, w tym rosn ca 
dzier awa, któr  przychodzi p aci . 

- To nie do ko ca tak - mówi Irek 
Wo och. - Do przetargu w 2008 roku 
przyst pili my jako jedyni i - przyznaj  
- przez pierwsze lata dzier awa by a 
niewielka. Po czterech latach, gdy 
ko czy a si  umowa, w porozumieniu 
z dyrektorem OCK, uzyskali my jej 
przed u enie na kolejne pi  lat, ale 
wówczas nasza dzier awa kilkakrotnie 
wzros a. T umaczono to cenami lokali 
w tym miejscu. Pewnie one takie s , 
a mo e nawet jeszcze wi ksze. Zgo-
dzili my si  na tak  sum , ale od tego 
momentu trudno by o mówi  o satys-
fakcjonuj cych zyskach. 

Troch  to takie polskie - je li kto  
prosperuje, to przykr ca mu si  rub . 
Jasne, e Ostrzeszowskie Centrum 
Kultury, sprawuj ce z nadania burmi-
strza rol  gospodarza tego miejsca, 
pieni dze te inwestuje w kolejne prace 
na baszcie i dziedzi cu. Na wspó pra-
c  z OCK pan Irek te  nie narzeka 
- zawsze przy organizacji koncertów 
móg  liczy  na obs ug  techniczn , 
plakaty, itp. Za  wtedy, gdy w ca ym 
kraju zapanowa  kryzys, nawet przez 
rok czynsz troch  obni ono.

Poza niepowtarzalnym klimatem, 
wietnymi lodami i kaw  „Baszta” s yn -
a z wielu artystycznych inicjatyw, w ród 
których na czo o wybija y si  koncerty. 
A to ju  g ównie zas uga Bartka Boro-
wicza „Borówki”, który w porozumieniu 
z gospodarzami przez te dziewi  lat 
sprowadzi  tu cznie ponad 150 kapel 
z 17 krajów! Cz sto by y to prawdzi-
we artystyczne pere ki. Z inicjatywy 
„Baszty” odbywa y si  wystawy i jar-
marki. Najs ynniejszy z nich, to jarmark 

bo onarodzeniowy, który wymy li a 
Agnieszka Sokaluk, a OCK z sukcesem 
to przedsi wzi cie realizuje. 

- Korzystaj c z okazji, chcemy 
podzi kowa  osobom, z którymi 
przez te lata tak pi knie nam si  
wspó pracowa o: przede wszystkim 
Bartek Borowicz - go  od koncer-
tów, a ponadto przyjaciel. Dzi ku-
jemy Bartkowi za to, e z nami by  
przez te lata, dzi kujemy ca ej ekipie 
zwi zanej z muzyk : Szymonowi Je-
ziornemu, „Marszalowi”, Marcinowi 
Mrugalskiemu. Dzi kujemy Jagodzie 
Pukownik, prowadz cej przez par  
lat wieczory  lmowe, Agnieszce 
Sokaluk, realizuj cej tu wystawy 
szk a artystycznego, Szymonowi 
Chwaliszowi, Szymonowi Piórkowi, 
Stanis awowi Kulawiakowi, Adamowi 
Fularze, Kamilowi Brylakowi, ch opa-
kom od FeelOnFestiwalu, ekipie Gaz 
Entertainment. Wszystkim artystom, 
którzy w jakikolwiek sposób byli tu 
zaanga owani. Pi knie dzi kujemy 
dziewczynom, które z wielkim odda-
niem pracowa y w kawiarni, szcze-
gólnie Angeli i Sylwii, oraz naszemu 
rodzynkowi Rogerowi. Dzi kujemy 
te  naszym s siadom, zawsze mi ym, 
pomocnym, cierpliwie znosz cym 
dobywaj ce si  st d d wi ki muzyki. 
Na koniec za  wszystkim naszym 
klientom, bo to oni tak naprawd  
tworzyli klimat tego miejsca.

***
Klamka zapad a. Cho  sta ym by-

walcom „Baszty” trudno pogodzi  si  
z decyzj  dzier awców, to maj c na 
wzgl dzie wszystko to, co dla tego miej-
sca zrobili, powinni my j  uszanowa . 
Nie wiadomo, czy przetrwa nazwa, 
nie wiemy te , czy nowy dzier awca 

Sukcesem okaza a si  ósma edycja jaZZlotu - minifesti-
walu muzyków improwizuj cych w Ostrzeszowie. Gwiazd  
tegorocznej edycji by  Wojciech Pilichowski - najbardziej 
uznany polski basista i jeden z najs awniejszych polskich 
muzyków. 19 sierpnia na dziedzi cu ostrzeszowskiej baszty 
zagra  koncert i poprowadzi  krótkie warsztaty.

Na koncert Pilichowski przyjecha  z zespo em, z którym 
cz sto tworzy , nagrywa  i aran owa  najwi ksze polskie 
przeboje gwiazd takich jak Edyta Górniak, Kasia Kowalska, 
Natalia Kukulska i inni. Z Pilichowskim tego dnia zagrali: 
Wojciech Olszak (klawiszowiec, kompozytor m.in. przeboju 
„Jestem Kobiet ”), Marcin Nowakowski (saksofon), Tomasz 
Macha ski (perkusja) i Micha  Trzpio a (gitara), który popro-
wadzi  te  warsztaty muzyczne. Zespó  by  w szczytowej 
formie - nast pnego dnia nagrywa  p yt  live. 

Pilichowski zagra  dwugodzinny autorski koncert muzyki 
improwizowanej i tylko jeden standard jazzowy pt. „CTA” 
(Lee Morgan). Koncert rozpocz y ci kie, jazzowe utwory, 
wydawa  si  mog o, e b dzie to „trudna” muzyka, ale kolej-
ne kompozycje okaza y si  niezwykle wci gaj ce, tworz c 
narastaj ce napi cie, które eksplodowa o w  nale koncertu, 
kiedy to artysta porwa  ostrzeszowsk  publiczno , która 
wsta a i zacz a… ta czy  pod scen  do trudnych, jazzowych 
utworów! To niezwyk e i rzadko spotykane na koncertach 
muzyki improwizowanej, o czym sam Pilichowski napisa  
na swoim pro  lu, zamieszczaj c krótki  lm.

Po trzech bisach rozpocz o si  jam session, na którym 
Pilichowski z zespo em zagra  „Superstition” (S. Wonder) 
z ostrzeszowskimi muzykami: Aleksandr  Danielsk  i Sa-
muelem lakiem ze Szko y Zespo ów Adama Fulary.

Sukces tego typu imprezy nie jest liczony w ilo ci uczest-
ników, jak to ma miejsce w przypadku imprez rozrywkowych, 
sk ada si  na niego wysoki poziom artystyczny koncertu 
oraz fakt, e go ciem by  artysta, który wykszta ci  swój 
w asny charakterystyczny styl, z autorskim repertuarem 
improwizowanym. Ca y przekaz emocjonalny tej muzyki 
zawarty jest w granych d wi kach, w ich jako ci i doborze, 

a nie w tek cie piosenki, dla której cz sto muzyka stanowi 
zaledwie t o.

Warto zacytowa  wypowiedzi mieszka ców Ostrzeszowa 
i przyjezdnych na portalach spo eczno ciowych:

Marek Solarek: „Zdecydowanie najwspanialszy koncert, 
na jakim by em w Ostrzeszowie, i jeden z tych najwspa-
nialszych koncertów w moim yciu z rodzaju tych, których 
nigdy si  nie zapomni”.

Daniel Lisek: „Najlepszy i najbardziej emocjonalny 
koncert, na jakim by em w Ostrzeszowie i w ogóle w ca ym 
swoim yciu”.

Irek Wo och (w a ciciel Baszty, organizator): „Szkoda, 
e dopiero teraz robimy taki koncert - pierwszy i ostatni raz. 

Powinna to by  dziewi ta edycja jaZZlotu na baszcie, za-
wsze marzy o mi si , eby grany tu by  jazz na najwy szym 
poziomie - baszta idealnie si  do tego nadaje”.

Tomek Wojciechowski (TV ProArt): „Ostrzeszów - to 
ma e, wielkopolskie miasto dzi ki zaanga owaniu pasjonatów 
dokona o czego  wielkiego, zawita a tu muzyka (nie boj  
si  tego powiedzie ) na najwy szym wiatowym poziomie. 
Ostrzeszów urasta w ostatnim czasie do miana kulturalnej 
stolicy po udniowej Wielkopolski”.

Adam Fulara (organizator): „Bez zb dnej górnolotno ci 
mog  powiedzie , e wczorajszy koncert by  zdecydowanie 
najlepszy z tych, jakie widzia em w moim rodzinnym mie cie 
(od 30 lat). Zarówno pod wzgl dem poziomu artystycznego, 
jak i zwyk ej rado ci, któr  Wojciech Pilichowski da  miesz-
ka com Ostrzeszowa i go ciom jaZZlotu. Najbardziej lubi  
przekonywa  do tego rodzaju muzyki s uchaczy, którzy 
pozornie nie maj  z jazzem nic wspólnego, a z koncertu 
wychodz  zachwyceni. To nie jest muzyka dla snobów, tylko 
dla ka dego - na dodatek powoduj ca emocje muzyczne, 
których nie jest w stanie zapewni  aden inny gatunek. Ja 
potrzebuj  takiej bogatej, warto ciowej muzyki. Niech kto  
powie, e Ostrzeszów nie nadaje si  na takie koncerty. 
Chyl  czo a przed gustem naszej jaZZlotowej publiczno ci. 
Szczególne podzi kowania nale  si  obecnemu burmi-
strzowi panu Mariuszowi Witkowi, w adzom Powiatu, ekipie 
Ostrzeszowskiego Centrum Kultury oraz przede wszystkim 
K&K i Eskel Group, oraz Irkowi Wo ochowi. To nie s  zwykli 
sponsorzy, to s  Mecenasi Kultury Wysokiej, zarz dcy tych 
instytucji i  rm zas uguj  na szczególn  uwag  i uznanie. 
Bez Was nie by oby tego koncertu! Dzi kujemy”!

Wydarzenie takie jak jaZZlot prowokuje do dyskusji 
na temat kultury w ogóle. Mamy nadziej , e i w kolejnych 
latach znajd  si  mecenasi chc cy wspiera  kultur  wysok  
w naszym mie cie i odb d  si  kolejne edycje tej wyj tkowej 
imprezy. To akurat dobry trend przychodz cy do nas z za-
chodniej Europy, gdzie wiele miasteczek ma swoje festiwale 
lub kluby jazzowe. W Internecie na stronie www.szkola.
fulara.com mo na obejrze   lm dokumentuj cy minifesti-
wal - zawieraj cy fragmenty muzyczne, wywiady i relacje.

OSTRZESZÓW NIEZWYKLE KULTURALNY - jaZZlot 2016
KAWIARNIA „BASZTA” KAWIARNIA „BASZTA” 

KO CZY DZIA ALNOKO CZY DZIA ALNO

zachowa klimat i styl tego zak tka.  
Pyta , na które dzi  odpowiedzie  nie 
sposób, jest wi cej. Tylko jednego mo-
emy by  prawie pewni, e jaki  lokal 

gastronomiczny tutaj b dzie - ch tnych 
do przej cia podobno nie brakuje. A czy 
nadal b d  odbywa  si  tu koncerty 
i inne artystyczne wydarzenia, to ju  
inna historia. 

- Etap naszej dzia alno ci jest ju  
zamkni ty - stwierdza pan Irek Wo och. 
- Chcieliby my to wyra nie zaznaczy  
i odkre li . Mo e kto  kontynuowa  ten 
styl, mo e wszystko zmieni , dla nas 
wa ne jest, by to mia o gust i smak.

- B dziemy kibicowa  temu miej-
scu, bo to nasze pierwsze dziecko - 
dodaje pani Iza. - Mamy tylko nadziej , 

e nasz nast pca nie nastawi si  na 
jak  grup  klientów, lecz sprawi, e 
to miejsce b dzie nadal ch tnie od-
wiedzane przez wszystkich - starszych 
i m odszych, dzieci i emerytów. I e 
b dzie tu nadal dobra kawa i lody, a my 
z ch ci  b dziemy tutaj przychodzi .

K. Juszczak
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SONDA O reformie szkolnictwa Rozm. A. Pisula
Fot. K. Juszczak

Jerzy Chmielewski
emeryt

System szkolnictwa jak najbardziej 
trzeba przeorganizować. Prawidłowo 
- ja jestem za 8-klasową szkołą pod-
stawową. Gimnazja od początku były 
niepotrzebne, wprowadzały tylko za-
mieszanie. Co więcej, moim zdaniem, 
potem powinno się iść ku szkolnic-
twu zawodowemu. Na tę chwilę jest 
tak, że nie ma ludzi do normalnej pra-
cy, wiele zawodów już wymarło. Te-
raz każdy od razu chciałby być inży-
nierem. A potem w domu, sami, jeden 
z drugim, nie umieją nic zrobić.

Gdy ja chodziłem do szkoły, było 7 
klas, potem szkoła zawodowa, potem 
wszelkie egzaminy, i tak dalej - tak 
było dobrze.

O budynki po gimnazjach bym się 
nie martwił, władze już na pewno 
wiedzą, co z nimi zrobić. Wszystko 
można wykorzystać, no bo chyba te 
budynki się nie rozsypią.

Dominika Cwojdzińska
rejestratorka medyczna

Ja chodziłam do gimnazjum - ten typ 
szkoły ma swoje plusy i minusy. Wy-
daje mi się, że reforma szkolnictwa za 
dużo nie zmieni. Zachowanie ludzi bę-
dących w danym wieku będzie podob-
ne - nie ma znaczenia, czy chodzi się 
do gimnazjum, czy do 8 klasy podsta-
wówki. Trochę się gimnazjom oberwa-
ło, mówi się, że młodzież, która poszła 
do gimnazjum, czuje się dorosła, ale to 
wszystko zależy od ludzi.

Ja wszystkie swoje szkoły wspo-
minam bardzo dobrze. Zgodzę się, że 
szkoła średnia mogłaby trwać dłużej, 
chętnie wróciłabym do tych czasów. 
Mam jednak świadomość, że samo 
wydłużenie czasu chodzenia do szko-
ły średniej wydłużyłoby ogólny czas 
nauki.

Budynki po gimnazjach będą wy-
korzystane, przecież liczba uczniów 
w sumie będzie podobna, więc w bu-
dynkach gimnazjów będą podstawów-
ki. Zazwyczaj jedna szkoła jest położo-
na blisko drugiej, wiec nie powinno być 
z tym problemu.

Beata Powroźnik
zajmuje się domem

Najlepsza była 8-klasowa szkoła 
podstawowa, gimnazja w ogóle nie-
potrzebnie powstawały. Dzieci wtedy 
nauczyły się więcej niż teraz. Według 
mnie powrót do starego systemu jest 
zmianą korzystną. Chciałabym jeszcze, 
żeby tok, program nauczania były bar-
dziej stabilne, by poszczególne rocz-
niki mogły mieć po sobie książki. Kie-
dyś podręczniki przechodziły z pokole-
nia na pokolenie - to był wielki plus dla 
budżetu rodziny. Z drugiej strony wiele 
zależy od nauczycieli i oczywiście od 
dzieci - bo jak dziecko nie będzie się 
chciało uczyć, to nie będzie - czy cho-
dzi do gimnazjum, czy do 8-klasowej 
szkoły podstawowej.

Ja chodziłam do szkoły podstawo-
wej w Jankowie Przygodzkim, wszyst-
ko było w jednym budynku. Nie są-
dzę, aby z budynkami po gimnazjach 
był problem, pewnie i tak będzie trzeba 
w nich zrobić klasy dla podstawówek, 
choćby dla starszych klas. Szkoły pod-
stawowe często są małymi budynkami, 
więc taka adaptacja będzie potrzebna.

Martyna Skrobacz
uczennica

Ja właśnie teraz, po wakacjach, pójdę 
do pierwszej klasy Gimnazjum nr 2, będę 
więc ostatnim rocznikiem, któremu bę-
dzie dane do gimnazjum chodzić. Cieszę 
się, że pójdę do gimnazjum, spotkam no-
wych ludzi, zmienią się klasy, to zawsze 
jakieś nowe doświadczenia. Część zna-
jomych idzie razem ze mną - liczę na to, 
że będzie fajnie. Nie uważam, żeby gim-
nazjum powodowało, że ktoś czuje się 
bardziej dorosły. Niektórzy nawet już 
w szóstej klasie zachowywali się, jakby 
byli nie wiadomo jak dojrzali - wszystko 
zależy od człowieka, a nie od szkoły.

Z kolei jeśli chodzi o naukę, to pew-
nie wyjdzie na to samo. Może ta cią-
głość podstawówki spowoduje, że le-
piej się przygotujemy do nauki w kolej-
nym typie szkoły. Natomiast 4-letnie li-
ceum na pewno lepiej przygotuje do ma-
tury. Ja pójdę do 3-letniego liceum, jeśli 
już, a szkoda.

Gdy już jednak te gimnazja zostaną 
zlikwidowane, na pewno nie będzie pro-
blemu z budynkami. Większość zostanie 
przekształcona właśnie na szkoły pod-
stawowe.

Kazimierz Giel
nauczyciel

Ta reforma szkolnictwa to jedna z więk-
szych pomyłek rządu. Przecież gdy gim-
nazja zaistniały, musiały się starać 
o wszystko, musiały budować swój po-
ziom - teraz, gdy do jakiegoś poziomu 
doszły, wszystko im się odbiera. Wiado-
mo też, że wielu nauczycieli straci pracę, 
ktoś obliczył, że będzie to ok. 4000 osób. 
Według mnie szkoda gimnazjów, ja nie je-
stem zwolennikiem tych zmian. Owszem, 
kiedyś myślałem inaczej, ale po rozmo-
wie z panią dyrektor jednego z gimnazjów 
zmieniłem zdanie, uświadomiła mi wie-
le spraw.

Mam na bieżąco styczność z gimna-
zjalistami - przychodzą do mnie na zaję-
cia ze strzelnictwa, to są normalni ludzie. 
Pewnie, że w każdej grupie znajdzie się 
czarna owca, ale zmiana typu szkoły na 
to nie wpłynie. Gdy nie wiadomo do koń-
ca, o co chodzi, to chodzi o pieniądze. Do 
szkół podstawowych dojdą kolejne klasy, 
do szkół średnich także.

O budynki po gimnazjach bym się nie 
martwił, władze na pewno już mają pomy-
sły, co z nimi zrobić. Zawsze można na ta-
kim budynku zarobić, w większości trafią 
one pewnie do szkolnictwa.

W drugiej połowie XIX wieku pierwsza 
miesiączka występowała u europejskich 
dziewcząt przeciętnie ok. 17 roku życia, 
dzisiaj ok. 11 - 12 roku. Podobne przy-
spieszenie dojrzewania płciowego (pu-
bertacji) obserwuje się u chłopców (jest 
to spowodowane przede wszystkim lep-
szym i bardziej urozmaiconym odżywia-
niem). Dlatego wszelkie radości i trud-
ności okresu dojrzewania pojawią się już 
pod koniec szkoły podstawowej i na po-
czątku gimnazjum.

Czy można jakoś pomóc dzieciom 
w przejściu tego trudnego etapu życia?

Niestety, okres dojrzewania obfi-
tuje w tak silne napięcia wewnętrzne 
i sprzeczności, że nie znaleziono dla nie-
go idealnej strategii wychowawczej. Gim-
nazjaliści czasem wymagają traktowania 
na równi z dorosłymi (i zachowują się jak 
dorośli), czasem zaś potrzebują poczuć 
się jeszcze dziećmi (i są niezwykle infan-
tylni). Nie ma tu reguł, ale unikniemy po-
ważnych błędów, jeśli będziemy uważnie 
słuchać własnego serca i rozsądku.

W początkowej fazie dojrzewania dzie-
ci uciekają w swoje wyobrażenia, słucha-
ją ulubionej muzyki, mają swoje sekrety 

i swój świat marzeń. Ta faza dość szybko 
mija, a rodzice z przerażeniem zaczyna-
ją obserwować narastające „zdziczenie”. 
Polega ono nie tylko na przekorze, ale 
także na „odrzuceniu” rodziców. Jeszcze 
rok temu dzieci chętnie wchodziły doro-
słym na kolana, a teraz nie dają się nawet 
dotknąć! Większość rodziców martwi się 
tym, a czasem czuje się skrzywdzona. 
Niepotrzebnie, bowiem „niedotykalność” 
jest tu przede wszystkim obroną przed 
podnieceniem, które rodzi bliskość. Prze-
żywana jest ona bowiem w tym wieku 
w kategoriach erotycznych. Jest to nowe, 
fascynujące, ale i groźne doznanie. Myśli 
o zabarwieniu erotycznym mogą być po-
czątkowo niezwykle przykre i wywołują 

wiele wstydu, co powoduje, że dzieci za-
mieniają się w niedotykalne jeże.

Jednak najwięcej trudności wycho-
wawczych niesie agresja gimnazjalistów 
- robienie „na złość”, krnąbrność, „py-
skowanie”, czasem wręcz „orgia” bez-
myślnego oporu. Te zachowania bywają 
niezwykle irytujące. Dlatego warto wie-
dzieć, że agresja w tym wieku ma swo-
je rozwojowe zadanie. Pozwala bowiem 
pozbyć się dziecięcej uległości, emocjo-
nalnej zależności od rodziców i niesamo-
dzielności. Nadmierne stłumienie agre-
sji zahamuje rozwój dziecka. Co w takim 
razie robić? Najlepiej, jeśli dzieci nauczą 
się wyrażać swój bunt w formie dojrzałej: 
w słowach i symbolach, zamiast w czy-
nach. Możemy im w tym pomóc poprzez 
dyskutowanie z nimi i słuchanie ich.

Wejście w dorosłość związane jest 
także z pragnieniem posiadania różne-
go rodzaju przywilejów dorosłości: wła-
snych pieniędzy, komórki, komputera, 
możliwości decydowania itd. W jakim 
stopniu pozwalać dzieciom na to? Propo-
nuję, by zamiast rozważać, czy to dobrze, 
żeby dziecko miało komórkę, czy nie - zo-
baczmy, jak można takie pragnienie mło-
dzieży wykorzystać dla ich dobra.

Jedna z moich koleżanek dzięki wpro-
wadzeniu kieszonkowego poradziła so-
bie z koszmarem gubienia różnych przy-
borów szkolnych przez swoje dzieci. Za-
powiedziała im, że każdą zgubioną rzecz 
odkupują z własnych oszczędności. Po-
nieważ dotrzymała słowa - okazało 
się, że dzieci zgubiły linijkę i dwa ołów-
ki w pierwszym miesiącu szkoły i nigdy 
później przez cały rok!

Taki stan rzeczy ma cechy zdrowego 
układu: dzieci znają reguły, które usta-
lają wzajemne relacje. Otrzymanie kie-
szonkowego nie zależy od humoru i wi-
dzimisię rodziców, ale jest przewidywal-

ne (jeśli to możliwe dobrze jest również 
dać dzieciom szansę zarobienia dodatko-
wych pieniędzy np. poprzez mycie samo-
chodu, koszenie trawnika czy wykonanie 
innych prac).

Dzięki takiemu układowi dzieci mogą 
uczyć się pracowitości i oszczędno-
ści np. poprzez zawieranie z rodzicami 
umów: „Jak uzbieram połowę pieniędzy 
- dołożysz mi resztę do komputera (ko-
mórki, wyjazdu?)” i mają szanse spo-
strzec, że rozrzutność ograniczy możli-
wość realizacji pragnień. Zaczynają rozu-
mieć, że ich działania niosą pewne kon-
sekwencje. Mają także szansę na przeży-
cie dumy z osiągnięcia własnym wysił-
kiem tego, czego pragną. Zachęcam do 
tworzenia z dziećmi tego typu układów 
w tym okresie życia.

dr Marcin Florkowski - psycholog

Trudni gimnazjaliściTrudni gimnazjaliści

26 sierpnia 2016 r. odbyło się uro-
czyste wręczenie nominacji nowym 
dyrektorom szkół podstawowych oraz 
przedszkoli na terenie miasta i gminy 
Ostrzeszów.

Nominacje dyrektorskie otrzymali:
- Hanna Śniatała - Szkoła Podstawo-

wa w Niedźwiedziu,
- Ewa Wawrzynowicz - Szkoła Pod-

stawowa w Rogaszycach
- Bożena Wajda-Kasprzyk - Przed-

szkole nr 5 w Ostrzeszowie
- Irena Jurkiewicz - Przedszkole nr 6 

w Ostrzeszowie

Nowym dyrektorom życzymy jak naj-
więcej sukcesów w tej trudnej i odpo-
wiedzialnej pracy zawodowej.

www.ostrzeszow.pl

Uroczyste wręczenie nominacji dyrektorskichUroczyste wręczenie nominacji dyrektorskich
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Burmistrz Miasta i Gminy Mikstat
OG ASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY NA SPRZEDA  LOKALU MIESZKALNEGO PO O ONEGO W MIKSTACIE 

1. Oznaczenie nieruchomo ci wg katastru nieruchomo ci, powierzchnia dzia ek, po o enie, cena wywo awcza.

Nr 
lokalu

Kondygnacja Oznaczenie Ksi gi 
Wieczystej

Numer 
dzia ki

Powierzch-
nia dzia ki 
w ha

Powierzchnia Po o enie 
nieruchomo ci

Cena wywo-
awcza nie-

ruchomo ci

Wysoko  
w a d i u m 
w zu ytkowa 

lokalu
pom. 
przynale ne

razem

3. 1 pi tro KZ1O/00038917/8 1128 0,0718 15,07 m2 12,90 m2 27,97 m2 Mikstat, 
ul. Ko ciuszki 1

11 300 z 1000z

2. Opis nieruchomości. Budynek, 
w którym znajduje się lokal, położony jest 
w strefi e centralnej Miasta Mikstat, przy 
ulicy Kościuszki 1, w sąsiedztwie zwartej 
miejskiej zabudowy mieszkaniowo-usłu-
gowej. Nieruchomość posiada dostęp do 
drogi utwardzonej asfaltem, oraz sieci 
elektrycznej, wodociągowej, kanalizacyjnej 
i gazowej. Jest to obiekt w wieku około 100 
lat, dwukondygnacyjny, niepodpiwniczony, 
z poddaszem nieużytkowym, mieszczący 
cztery lokale mieszkalne i lokal użytkowy. 
Lokal użytkowy nr 3 położony jest na I pię-
trze. Okna drewniane stare z parapetami 
drewnianymi, drzwi wejściowe płytowe 
stare, podłoga z desek drewnianych. Ściany 
pokryte tynkiem cementowo-wapiennym, 
w kuchni na części ścian stare płytki cera-
miczne, w pokoju zapada się sufi t. Lokal 
wyposażony jest w instalację elektryczną 
i wodno-kanalizacyjną, ogrzewanie z pieca 
węglowego, mieszczącego się w kuchni. Do 
lokalu przynależy pomieszczenie w budyn-
ku gospodarczym,

3. Obciążenia. Inny wpis w Dziale III 
KW z wykazu nr 21 Mikstat

A) Obowiązek rentowy według ugody 
z dnia 8.06.1882 R. tutaj do współodpo-
wiedzialności.

4. Przeznaczenie nieruchomości: 
Zgodnie z miejscowym planem zago-
spodarowania przestrzennego dla cen-
trum Miasta Mikstat, zatwierdzonym 
uchwałą nr XXV/165/2002 Rady Miejskiej 
w Mikstacie z dnia 7 lutego 2002 r., nierucho-
mość w części o pow.0,0370 ha oznaczona 
jest symbolem 2 MZ - zabudowa mieszka-
niowa zwarta z usługami wbudowanymi. 
Ponadto budynek mieszkalny oznaczony 
jest jako budynki o dużych walorach ar-
chitektonicznych oraz obiekty znajdujące 
się w konserwatorskim spisie zabytków 
architektury i budownictwa. Pozostała część 
działki o pow. 0,0348 ha oznaczona jest 
symbolem M10 - zabudowa mieszkaniowa 
z usługami wbudowanymi.

5. Informacja dotycząca organiza-
cji przetargu:
• Przetarg odbędzie się w Urzędzie Mia-

sta i Gminy Mikstat, ul. Krakowska 17, 
dnia 07.10.2016 roku, o godzinie 
10:00 w salce posiedzeń (piwnica).

• Warunkiem uczestnictwa w przetargu 
jest wniesienie wadium przez uczest-
nika przetargu w gotówce w wysoko-
ści 1000 zł. na konto Urzędu Miasta 
i Gminy Mikstat: Bank Spółdzielczy 
Oleśnica o/Mikstat 72 9584 1063 

2009 0900 0680 0003, najpóźniej 
do dnia 05.10.2016 r. Za datę wpła-
ty uznaje się datę wpływu środków 
na rachunek organizatora przetargu. 
W tytule przelewu należy wpisać 
„przetarg Mikstat”.

• Przystąpienie do przetargu oznacza, 
że uczestnikowi przetargu znany jest 
stan prawny i faktyczny nieruchomości 
oraz, że przyjmuje warunki przetargu 
bez zastrzeżeń.

• Uczestnik przetargu zobowiązany 
jest przedłożyć komisji przetargowej 
dowód wpłaty wadium oraz dowód 
tożsamości, w przypadku osoby praw-
nej należy okazać stosowne pełno-
mocnictwo. 

• Przetarg jest ważny bez względu na 
liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden 
uczestnik zaoferował co najmniej jedno 
postąpienie powyżej ceny wywoław-
czej. O wysokości postąpienia decydują 
uczestnicy przetargu, z tym że postą-
pienie nie może wynosić mniej niż 1% 
ceny wywoławczej, z zaokrągleniem 
w górę do pełnych dziesiątek złotych.

• Wadium wpłacone przez uczestnika 
przetargu, który wygrał przetarg, zalicza 
się na poczet ceny nabycia nierucho-

mości, pozostałym uczestnikom prze-
targu wadium zwraca się niezwłocznie 
po zamknięciu przetargu. Wpłacone 
wadium nie podlega zwrotowi w przy-
padku, gdy uczestnik aukcji, który ją 
wygrał, uchyli się od zawarcia umowy 
notarialnej w określonym przez orga-
nizatora przetargu terminie.

• Cena sprzedaży podlega zapłacie 
jednorazowo, w terminie określonym 
na fakturze VAT, wystawionej przez 
organizatora przetargu, nie później 
niż do dnia zawarcia umowy przeno-
szącej własność.

• Wygrywający przetarg wpłaca pełną 
kwotę wartości nieruchomości po-
mniejszoną o kwotę wpłaconego wa-
dium.

• Koszty umowy notarialnej oraz koszty 
związane z  wpisem do księgi wieczy-
stej ponosi nabywca. 

• Treść ogłoszenia zamieszczono na 
stronie www.mikstat.pl, w Biuletynie 
Informacji Publicznej, a także na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie urzędu i w rynku.

• Dodatkowych informacji udziela się 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Mikstacie, 
tel. 62/731-00-43.

Trwa rekrutacja do Szko y 
Zespo ów - prywatnej szko y mu-
zycznej w Ostrzeszowie. Zapisy na 
gitar , bas, perkusj  i instrumenty 
klawiszowe oraz dodatkowo wokal 
odbywaj  si  przez stron  interne-
tow : www.szkola.fulara.com (tam 
te  wi cej informacji), e-mailowo: 
szkola@fulara.com lub telefonicz-
nie pod numerem 604 695 855.

W tym roku po raz pierwszy 
otwieramy klas  skrzypiec oraz 
klas  dla ma ych dzieci (od 5 
lat) - obie te klasy poprowadzi mgr 
Bo ena Jab o ska. Klasa dla dzieci 
„zabawy z muzyk ” - ma na celu 
rozwój dziecka - rytmik  oraz po-
znawanie ró nych instrumentów 
muzycznych tak, eby zarówno 
dziecko, jak i nauczyciel mogli 
stwierdzi , jaki instrument dziec-
ku najbardziej odpowiada. Bardzo 
wa nym etapem  jest w a nie wybór 
w a ciwego instrumentu.

Rozmawiamy z pani  Bo en  
Jab o sk

-  Co uzyska absolwent PSM I st. 
z klasy skrzypiec, kontynuuj c swoj  
nauk  w Szkole Zespo ów Adama Fu-
lary?

Absolwent PSM I st. potra   za-
gra  na instrumencie utwory o red-
nim stopniu trudno ci z nut. Je li nie 
planuje kontynuowania swojej nauki 
w PSM II st., to jego czynna przygoda 
z muzyk  mo e si  sko czy . Szko-
a Zespo ów Adama Fulary umo li-
wia 3-letni  nauk , podczas której 

uczniowie uzyskuj  ogromn  wiedz  
o muzyce, harmonii, a najwa niej-
sze jest to, e potra   j  wykorzysta  
w samodzielnej grze utworów popu-
larnych, jazzowych, a nawet klasycz-
nych. Wiedza ta nie jest powtórk , 
a kontynuacj  zagadnie  poznanych 
w PSM I stopnia. 

Nowatorskie metody pracy 
z uczniem w Szkole Zespo ów Ada-
ma Fulary poszerzaj  jego horyzonty 
my lowe i stwarzaj  nowe mo liwo ci 
postrzegania i wykonywania szeroko 
rozumianej muzyki. Szersze spojrze-
nie na materia y nutowe z mo liwo ci  
improwizacji i wspó tworzenia osta-
tecznej indywidualnej, autorskiej wer-
sji wykonawczej pobudza wyobra ni  
muzyczn  ucznia i stymuluje do twór-
czej pracy, nie ograniczaj c tylko do 
odtwarzania ju  istniej cego zapisu.

Du y udzia  zaj  z kameralistyki 
przygotowuje przysz ego absolwenta 
tej szko y do aktywnego uczestnictwa 
w yciu artystycznym bardzo cz sto 
jako cz onka zespo u pr nie dzia a-
j cego na rynku. 

Nabyta wiedza w procesie kszta -
cenia pozwoli odnale  si  prak-
tycznie w ka dym stylu muzycznym, 
nurcie wykonawczym pocz wszy od 
muzyki klasycznej, po jazz, muzyk  
rozrywkow  itp.

 Szko a Zespo ów Adama Fulary 
jest jedyn  w okolicy szko , po której 
absolwent b dzie potra   zagra  ka -
dy utwór muzyki popularnej wed ug 
w asnej aran acji oraz bez pomocy 
nauczyciela. 

Nauka gry na skrzypcach i klasa dla ma ych dzieci 
w Szkole Zespo ów Adama Fulary (od tego roku)
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Wobec kontrowersyjnych in-
formacji, dotycz cych pomnika na 
wzgórzu Ba czyna, które jaki  czas 
temu ukaza y si  na amach jednej 
z lokalnych gazet, pragn  poinfor-
mowa  czytelników „Czasu Ostrze-
szowskiego” o prawdziwej historii 
pomnika - obelisku, stoj cego na 
tym wzniesieniu. 

Pomnik-obelisk na Ba czynie (278m 
n.p.m.) zbudowali w 1970 roku harcerze 
z ZSZ (klasa budowlana) z inicjatywy 
ówczesnej komendy hufca ZHP, dzi ki 
du emu zaanga owaniu hm. Jerzego 
Maklesa i hm. Kazimierza Nalepy. Zro-
bili dobr  rzecz!

Na stronie pó nocnej tego obe-
lisku umieszczono tablic  z napisem:

„OBRO COM WRZE NIA -1939 
I ZDOBYWCOM BERLINA - 1945”

- Harcerze
T  tablic  nieznani sprawcy znisz-

czyli w latach 80. XX w. tj. jeszcze 
w czasach PRL.

W 1990 r. -1 wrze nia - druho-
wie odrodzonego harcerstwa (ZHP, r. 
za .1918) oraz miejscowi dzia acze Ru-
chu Odbudowy Polski (ROP) ufundowali 
i zamontowali KRZY  (przedtem go nie 
by o) i now  tablic  na po udniowej 
stronie pomnika, pozostawiaj c stron  
pó nocn  dla tych, którzy chcieliby 
ewentualnie ufundowa  i odtworzy  
tablic  z napisem z 1970 roku.

Napis na tej nowej tablicy by  
i jest jednoznaczny: „WRZE NIO-
WYM OBRO COM -1939 -Tu poleg  
1 wrze nia 1939 r. plut. Antoni P achta 
z Ostrzeszowa”. Tablic  t  1 wrze nia 
1990 r. ods oni a jego córka - pani Te-
resa Karwacka wraz ze swoj  córk  
Dorot  i wnuczkami.

W uroczysto ci os oni cia uczest-
niczyli zarówno harcerze ZHP, jak 
i odrodzonego harcerstwa tj. ZHP (rok 
za .1918) wraz ze sztandarem szczepu 
„Watra”, oraz liczne poczty sztandarowe 
innych organizacji.

KRÓTKA HISTORIA 
POMNIKA NA BA CZYNIE 

Chcia bym teraz 
odpowiedzie  na nie-
s uszny zarzut autora 
tekstu, zamieszczone-
go we wspomnianej 
wcze niej gazecie: nie 
odtwarzali my tablicy 
z 1970 r., gdy  - na-
szym zdaniem - obelisk 
i tablica na Ba czynie 
upami tniaj  o nie-
rzy Ostrzeszowskie-
go Batalionu Obrony 
Narodowej i harcerzy 
- ochotników tego  
batalionu, m.in. W a-
dys awa Grafa, Hen-
ryka Wi cka, Wac awa 
Sobczaka, Wiktora Sta-
chowiaka, Jerzego Stempniewicza. 
Natomiast tekst: „Zwyci zcom Berlina 
-1945”(napis na tablicy z 1970 r.) na-
le y uzupe ni  o „zwyci zców spod 
Monte Cassino, Tobruku, Narwiku itd. 
itd., i umie ci  na innej tablicy, w in-
nym miejscu.

T  now  tablic  z 1990 roku spotka  
los okrutny. Zosta a zniszczona i zde-
molowana w pierwszych tygodniach XXI 
w. Kolejn , now , tablic  ufundowali 
w 2004 r. harcerze ZHR, podpisuj c 
si  pod ni .

Niestety, ta tablica równie  komu  
przeszkadza a. Tym razem zniszczono 
tak e obelisk!

Fakt ten zg oszono 
na policj ! 

Kolejn  - ju  trzeci  
- tablic  w wolnej Polsce 
(tj. po 1989 r.) ponownie 
ufundowa a bra  harcer-
ska ZHR, odtwarzaj c 
t  z 2004 r. Po wi ci  j  
10 maja 2013 r. ks. kan. 
Pawe  Mali ski podczas 
uroczystego harcerskie-
go apelu.

Remont obelisku 
i zdemolowanego krzy-
a wykona y w czynie 

spo ecznym  rmy „AK-
ME”(p. Antoni Obsadny) 
i „UNIMETAL”(p. Bogu-
mi  Kut).

Miejmy nadziej , e obecne poko-
lenie Polaków uszanuje Ostrzeszow-
ski Obelisk Pami ci na historycznej 
Ba czynie, a pami  o wrze niowych 
bohaterach przeka e swoim dzieciom 
i wnukom .

Czuwaj i prawdzie s u ! 
hm. Stanis aw Stawski

wi teczne, niezwyk e, a nawet dziwne 
i nonsensowne dni wrze nia (do 8.)

Wszystkie wi ta - nawet te najbardziej nietypowe - s  okazj , by inaczej 
spojrze  na otaczaj cych nas ludzi i doceni  zjawiska, na które normalnie nie 
zwracamy uwagi.(Z Nonsensopedii)
1 - Rozpocz cie roku szkolnego
1 - Rocznica wybuchu II wojny 

wiatowej
1 - Mi dzynarodowy Dzie  Pokoju
1 - Mi dzynarodowy Dzie  Solidarno ci 

z O  arami Faszyzmu i Terroryzmu
1 - Dzie  Weterana, Kombatanta
1 - wi to Wojsk Obrony 

Przeciwlotniczej
2 - Dzie  Du ego Rozmiaru 
3 - Narodowy Dzie  Czytania Utworów 

Polskich Autorów (w tym roku Quo 
vadis? H. Sienkiewicza)

3 - Dzie  Energetyka
3 - Dzie  Wersalskiego Pokoju
5 - Dzie  Postaci z Bajek 

(tak e 5 listopada)
8 - wi to Narodzenia NMP (Matki 

Bo ej Siewnej) 
8 - Dzie  Dobrych Wiadomo ci 
8 - Mi dzynarodowy Dzie  

Pi miennictwa 
8 - Mi dzynarodowy Dzie  Walki 

z Analfabetyzmem
8 - Dzie  Marzyciela

Naprawa sprz tu
AGD i RTV

Ostrzeszów, ul. Chmielna 3
tel. 603 942 769

KOMINKI
PIECE, KUCHNIE KAFLOWE,

GRILLE.
PROJEKTY, MONTA , 

SPRZEDA
602 460 571

www.kominki-tomek.pl
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JESTE  OSOB :
POMI DZY 18 - 50 LAT
ENERGICZN  I B D C  W DOBREJ 

KONDYCJI

SZUKASZ PRACY W HOLANDII

OFERUJEMY
LEGALN  SEZONOW

PRAC  W OGRODNICTWIE
SKONTAKTUJ SI  Z NAMI

TEL. 62 733 50 43 (7:00-15:00)
Czarnylas 211A

Parapety, Schody, Blaty
Granit, Marmur, Konglomerat

PPHU Wróbel
Kaliszkowice Ołob.

tel. 783 084 992

Ach, co to był za ślub!Ach, co to był za ślub!

Za nami najwa niejsze uro-
czysto ci 600-lecia Grabowa nad 
Prosn . Artyst , którego wyst p 
wie czy  jubileuszowy festyn, by  
RAFA  BRZOZOWSKI. Swymi 
przebojami porwa  publiczno  
t umnie uczestnicz c  w jego kon-
cercie. Zanim wyszed  na scen , 
rozmawiali my o dotychczaso-
wych dokonaniach i najbli szych 
planach artystycznych.

W tej chwili osi ga Pan szczyty 
popularno ci - wyst puje na festi-
walach, wida  Pana w telewizji. Co 
przes dzi o o tym, e zosta  Pan 
piosenkarzem? 

- Ci ko tak pokrótce odpowie-
dzie . Mia em dwie yciowe pasje - mu-
zyk  i sport. Na studiach doszed em do 
wniosku, e sportowcem, który móg by 
osi ga  sukcesy, jecha  na olimpiad , 
raczej nie b d . Wówczas te  nada-
rzy a si  okazja wyst pu w programie 
„Szansa na sukces”. W akademiku 
za o y em si  z kolegami, e dostan  

si  do tego programu. Spróbowa em 
i uda o si . piewa em tam piosenk  
zespo u „Szwagier Kolaska”, pami tam 
jeszcze troch  tekstu: W warszawskim 
ogrodzie, ko o fontanny jaki  frajer 
przyszed  do panny… Jaki  czas temu 
wyst powa em na którym  z festiwali 
i spotka em tam Mu ka Staszczyka. 
Popatrzy  na mnie i mówi: - Przecie  ty 
15 lat temu wyst powa e  w „Szansie”, 
pami tam ci … wiat jest ma y. Ten 
program okaza  si  punktem zwrotnym 
w moim yciu. A potem by  d ugi proces 
pracy na sob , wyrzeczenia, treningi… 
Na pewno znalaz em swoje miejsce na 
rynku muzycznym, osi gn em bardzo 
du o, za co dzi kuj  Opatrzno ci. Przez 
pi  lat solowej kariery, bo piewa em 
jeszcze w kilku zespo ach, dorobi em 
si  pi ciu, sze ciu piosenek, które lu-
dzie rozpoznaj  i umiej  za piewa . 
To ca kiem dobrze. „Tak blisko” jest 
najwi kszym przebojem, ale inne te  
nie s  obce publiczno ci. 

Rzeczywi cie, „Tak blisko” cie-
szy si  du ym wzi ciem, ma ponad 
15 mln wy wietle  na Youtube. A co 
uwa a Pan za swój najwi kszy suk-
ces, mo e w a nie wylansowanie 
takiego przeboju?

- Najbardziej ceni  to, e postawi-
em sobie jaki  tam cel i systematycznie 
stara em si  go osi ga , i e to si  
uda o. Przebran owi em si , zosta em 
piosenkarzem, który wydaje p yty, lan-
suje piosenki, ma swoj  publiczno . To 
jest mój najwi kszy sukces zawodowy.   

Czy jest te  Pan twórc  piewa-
nych przez siebie piosenek?

- Te najwi ksze przeboje pocho-
dz  od innych kompozytorów, niektóre 
np. napisa  Marek Ko cikiewicz z „De 
Mono”. Przez chwil  nawet z nimi pie-
wa em, ale zdecydowa em si  na solo-
w  karier , i z tego si  ciesz .

Nagra  Pan równie  p yt  z Bo-
rysewiczem („Lady Pank”).

- W zesz ym roku nagrali my p yt  
z Janem Borysewiczem, nie zaistnia-
a mocno medialnie, lecz za o enie 
by o takie, aby pokaza  si  z troszk  
innej strony. Janek udowodni , e jest 
wszechstronnym artyst , pracuj cym 
tak e z innymi, a dla mnie praca z tak  
legend  jak Jan Borysewicz by a wiel-
kim zaszczytem. Poza tym to dla mnie 
nowe do wiadczenie.

Dobrze wspó pracowa o si  z Bo-
rysewiczem, bez kon  iktów?

- On jest teraz w bardzo dobrym 
okresie pracy twórczej i potra   swo-
j  prac  zainspirowa . Pracowa o si  
z nim bardzo fajnie.

Czy szykuj  si  jakie  nowe na-
grania?

- 5 wrze nia zaczynam nagrania na 
swoj  najnowsz  p yt . B dzie to co  
ca kiem innego, w innym stylu muzycz-
nym - p yta z orkiestr , bigbandowa. Jej 
producentem i g ównym aran erem jest 
Krzysztof Herdzin. Zosta o potwierdzo-
ne, e na p ycie na pewno za piewaj  
go cinnie: Irena Santor, Zbyszek Wo-
decki i Natalia Szroeder. B d  piewa  
najwi ksze polskie przeboje z lat 60. 
i 70., w swinguj cej aran acji. P yta 
powinna si  ukaza  pó n  jesieni . Jest 
to dla mnie du e wyzwanie, zobaczymy, 
jak si  to uda zrobi .

Nie ma obaw, e cz  Pa skich 
fanów nie b dzie zachwycona stary-
mi przebojami?

- Nie, bo te  nie przerywam kariery 
muzycznej - popowej, i nadal b d  
piewa  jak dot d. P yt  traktuj  jako 

odskoczni  od swego piewania. Jest 
ona adresowana do troch  starszej 
publiczno ci. Licz  te  na spektakle, 
koncerty, na których ten repertuar b -
dzie mo na zagra .

Jest Pan teraz poch oni ty prac , 
a czy jad c gdzie  na koncert ma 
Pan czas i ochot , 
by co  zwiedzi , 
zobaczy ? Czy po 
Ostrzeszowie zd -
y  Pan ju  si  ro-

zejrze ?
- Przyjecha em 

krótko przed kon-
certem i nie mia em 
dot d takiej mo li-
wo ci, ale poniewa  
nocujemy w Ostrze-
szowie, to jutro b d  
chcia  co  zobaczy . 
Zwykle staram si  
swój wyjazd na kon-

cert dodatkowo wykorzysta . Zdarza o 
si , e p ywa em kajakiem, ódk . Sta-
ram si  troch  odpocz . 

Pewnie nie atwo równie  dlatego, 
e jest Pan rozpoznawalny?

- Nie, to akurat nie sprawia mi 
najmniejszego problemu - ludzie s  
bardzo mili, otwarci, wi c kontakt z nimi 
mnie cieszy. Najgorsze w tej pracy jest 
przemieszczanie si . Mieszka si  „na 
walizkach”, ca y czas wo  walizk  
w samochodzie. 

A gdzie mieszka Pan na sta e?
- Obecnie w Warszawie, a nieda-

leko stolicy, w Dworze Mazowieckim, 
jest dom rodziców. Je eli jestem od 
czwartku do niedzieli poza domem, 
w poniedzia ek wracam i znowu gdzie  
wyje d am - w góry, do Zamo cia, na 
Mazury… to w a ciwie w domu mnie 
nie ma.

A sport, który Pan kiedy  inten-
sywnie uprawia , b d c nawet br -
zowym medalist  Mistrzostw Polski 
w zapasach? 

- Wy cznie rekreacyjnie, zupe nie 
przeszed  mi apetyt na wyczynowe tre-
nowanie.

ycz  wi c troch  wi cej czasu 
dla siebie i kolejnych sukcesów es-
tradowych.

K. Juszczak

ZNALAZ EM SWOJE MIEJSCE…
- mówi Rafa  Brzozowski

Jak co roku, 15 sierpnia, w wi to 
Wojska Polskiego oraz w rocznic  
Cudu nad Wis  z balkonu Trybu-
na u Koronnego na Starym Rynku 
w Lublinie rozleg y si  d wi ki tr bek 
hejnalistów. W ród 28 hejnalistów, 
przyby ych tam z ca ej Polski, nie 
mog o zabrakn  naszego ostrze-
szowskiego tr bacza  - Jana Stawic-
kiego, który po raz szesnasty wzi  
udzia  w tej imprezie. Zarazem, jak 
zakomunikowa  organizatorom prze-
gl du - wyst pi  w Lublinie po raz 
ostatni. W tym roku pan Jan ko czy 
75 lat i cho  rozbratu z tr bk  bra  
nie zamierza, to uwa a, e nadszed  
czas, by w przegl dzie hejnalistów 
zast pi  go kto  m odszy. Tym bar-
dziej e, chc c uczestniczy  w tej 
pi knej imprezie, trzeba przejecha  
800km, a to nie jest takie proste dla 
seniora. 

23. Ogólnopolski Przegl d 
Hejna ów Miejskich rozpocz  si  
tradycyjnie msz  w. w ko ciele 
Dominikanów. Potem hejnalistów 
czeka y uroczysto ci w ratuszu miej-
skim oraz przemarsz wraz z górnicz  
orkiestr  i mieszka cami na Stary 
Rynek. Po drodze sk adano kwia-
ty pod pomnikiem J. Pi sudskiego 
i w innych, wa nych dla lublinian 
miejscach. 

Zgodnie z wieloletni  tradycj  
przegl d zainaugurowa  hejnalista 
krakowski. Zaraz po nim licznie zgro-
madzeni mieszka cy Lublina mogli 
pos ucha  hejna u ostrzeszowskiego. 
Warto w tym miejscu przypomnie , 
e jego wspó autorami s  T. Lubawy 

i J. Szkopek, za  po raz pierwszy 
z ostrzeszowskiego ratusza rozleg  
si  on w po owie lat 90., grany „na 

ywo” w a nie przez Jana Stawic-
kiego. 

Po zako czeniu wszystkich pre-
zentacji ostrzeszowski hejnalista 
zosta  poproszony na scen . Tam 
prowadz ca koncert artystka  lhar-
monii lubelskiej Krystyna Szyd ow-
ska wyrecytowa a fragment „Polskich 
kwiatów”, po czym pop yn y ku niebu 

nutki tej nostalgicznej piosenki, grane 
na po egnanie przez pana Jana. Nie 
wszyscy wiedz , e s owa i melodi  

do tego, powszechnie znanego dzi  
utworu napisa a s. Magdalena, naza-
retanka zwi zana przed laty z nasz  
ma  ojczyzn .

Z ota tr bka Jana Stawickiego 
zabrzmia a w Lublinie po raz ostatni. 
Pora, by kto  z m odych ostrzeszow-
skich tr baczy zechcia  kontynuowa  
t  pi kn  tradycj  i rozs awia  nasz 
królewski gród. 

K. Juszczak

Ostrzeszowski hejnalista Ostrzeszowski hejnalista 
po raz ostatni zagra  w Lubliniepo raz ostatni zagra  w Lublinie
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Kwiaty, kwiaty wsz dzie….

Pani Alicja lubi 
przyrod , a szcze-
gólnie kwiaty. Nic 
wi c dziwnego, e 
balkon jej domu na 
ulicy Norweskiej 
w Ostrzeszowie jest 
pi knie ukwiecony. 
(na zdj ciu górnym 
p. Alicja z bratani-
c  Klaudi ),

Element deko-
racyjny stanowi te  
przyniesiona z lasu 
ga , która odpo-
wiednio zainstalo-
wana na cianie budynku tworzy oryginalny kwietnik.  

Od pewnego czasu niektóre media zachwalaj  to, co 
dzieje si  w Kobylej Górze. Ostatnio czyta em, e gmina 
zdoby a wyró nienie w plebiscycie Or y Polskiego Samorz du. 

e podró uj cy nad zalew co rusz maj  okazj  korzystania 
z nowych atrakcji czekaj cych przy zbiorniku Blew zka, 
a w adze gminy zadba y o odpowiednie oznakowanie szlaków 
turystycznych. We wcze niejszych artyku ach wójt Wies aw 
Berski podkre la  m.in., e tylko dzi ki przychylno ci wice-
marsza ka Krzysztofa Grabowskiego kilka projektów b dzie 
mog o by  realizowane, e by  to jego pomys , a na zalew 
tylko dzi ki marsza kowi uda o si  pozyska  rodki i marsza ek 
ma du y wp yw na rozwój gminy.

Skoro tak, to mam propozycj , bo, niestety, nie wszystko 
jest tak pi kne jak niektórzy pisz , i wicemarsza ek w tej kwestii 
b dzie móg  pomóc. Nie nale y sugerowa  si  tylko tym, co 
przekazuje wójt lub podpowiada inny lokalny pryncypa , ale 
samemu trzeba zajrze  w niektóre miejsca i obiektywnie oceni  
rzeczywisto . Skoro, jak pisano w jednej z gazet, w adze 
gminy staraj  si , aby Kobyla Góra sta a si  najpi kniejsz  
miejscowo ci  turystyczn  w okolicy, a wiemy e g ówn  
atrakcj  jest 18ha zalew, to nale y przyjrze  si  mu dok adniej. 

Jak informowano, w ubieg ym roku zalew by  czyszczony 
i remontowano tam . Mo na powiedzie , e niepotrzebnie, 
bo to, co obecnie do niego wp ywa, znowu go zatruwa. 

Woda do zalewu dop ywa dwoma strumykami, z których 
jeden pocz tek bierze w okolicy Mostek i Ignacowa, a drugi 
p ynie od strony Marcinek. Strumyki przep ywaj  pod drog  
wojewódzk  nr 449. Jad c z Ostrzeszowa, pierwszy mo na 
dostrzec tu  przed wjazdem do centrum Kobylej Góry, a drugi 
zaraz po opuszczeniu centrum wsi, jad c w kierunku Wro-
c awia.

Wody opadowe, nie tylko z wojewódzkiej drogi do wznie-
sienia, gdzie znajduje si  zajazd Siod o, ale i z parkingu 
w centrum miejscowo ci, odprowadzane s  do strumieni. 
Szkopu  w tym, e woda z dróg i parkingów niesie ze sob  
wiele zanieczyszcze . S  w niej m.in. materia y p dne, 
smary, oleje, dodatki organiczne do produktów naftowych, 
woski, smo y, silikony, tlenki w gla i azotu, zwi zki fosforu, 
produkty cierne opon i tarcz hamulcowych, resztki zu y-
waj cych si  elementów pojazdów, produkty zu ywaj cych 
si  nawierzchni drogowych i materia ów konstrukcyjnych, 
ró nego rodzaju py y, rodki u ywane do zimowego utrzy-
mania dróg, zanieczyszczenia z nieprawid owego transportu 
materia ów sypkich i p ynnych, ska enia wynikaj ce z kolizji 
i niekontrolowanych rozlewów transportowanych substancji, 
a tak e odchody wypadaj ce z samochodów transportuj -
cych zwierz ta. To wszystko sp ukiwane jest wod  opadow  
i rynsztokowym systemem, widocznym na zdj ciach, tra  a 
do cieków po obydwu stronach drogi, a nimi do zalewu.

Zach cam dziennikarzy, szczególnie z tych czasopism 
i portali, które chwal  dzia ania obecnego wójta, aby zechcieli 
uda  si  na miejsce i osobi cie wszystko sprawdzili.  Ja wsz -
dzie wej  nie mog , ale dziennikarze, maj c legitymacje 
prasowe, mog , wi c mo ecie Pa stwo wszystko sprawdzi  
i rzetelnie spo ecze stwu przedstawi  sytuacj , bo ono, wi-

dz c, jak jest, i tak nie wierzy chwal cym. 
Po co to zak amywanie rzeczywisto ci, 
rzetelno  to dziennikarski obowi zek.

Nie tylko z parkingu w centrum Ko-
bylej Góry, drogi wojewódzkiej i innych 
gminnych dróg po o onych w pobli u 
strumieni ska ona woda sp ywa do za-
lewu. Lewa strona parkingu przy ul. T. 
Sikorskiego graniczy z terenem nale cym 
do Domu Pomocy Spo ecznej w Kobylej 
Górze i w naro niku posesji przy parkingu 
znajduje si  studzienka, z której wyp ywa 
cuchn ca woda. Równie  z parkingu wody 
opadowe odprowadzane s  zag bieniami 
skierowanymi w stron  zani enia terenu 
przy zalewie, tam gdzie dawniej by  staw 
m y ski. Co si  z t  wod  dalej dzieje 
i gdzie betonowymi rurami jest odprowa-
dzana? lady nieczysto ci mo na zauwa-
y  w naro niku zalewu przy pla y ko o 

parkingu, a to mo e oznacza , e ta woda 
tam w a nie si  dostaje. Wypada oby wi c 
zapyta  odpowiednich urz dników, czy 

jest pozwolenie na odprowadzanie takich wód w pobli e za-
lewu, w którym, nie maj c o niczym poj cia, k pi  si  ludzie.

Kolejny problem to gromadzenie odpadów na brzegu 
strumienia i piaskownika, który mia  oczyszcza  wod  p y-
n c  do zalewu. Skoro w regulaminie utrzymania czysto ci 
i porz dku na terenie gminy Kobyla Góra w § 1 rozdzia u 1 
zapisano, e selektywne zbieranie i odbieranie odpadów ko-
munalnych  prowadzi si  m.in. przez: kompostowanie odpadów 
zielonych i bioodpadów i dostarczania odpadów zielonych do 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, to 
dlaczego gromadzone s  one na skarpach rzeczki? Dlaczego 
wójt na to pozwala? Gdy w 2003 r. za 83tys. z  wybudowano 
piaskownik, zapowiadano, e brudny osad b dzie z niego 
co jaki  czas wybierany. Czy by zamiast wybierania osadu 
skarpy piaskowników i Meresznicy 
sta y si  teraz punktem selektyw-
nego zbierania odpadów komunal-
nych? Przecie  to wszystko gnije 
i w czasie deszczu sp ukiwane jest 
do strumienia i, po przep yni ciu 
kilkudziesi ciu metrów, dostaje si  
do zalewu. To nie zanieczyszcza 
zalewu i nie szkodzi k pi cym 
si ? A je li to nie zwyk e chwasty, 
ga zie, skoszone trawy i ro nego 
rodzaju owoce, lecz jaki  lecznicze 
zio a, to dziennikarze chwal cy po-
czynania wójta powinni to napisa , 
bo to rzeczywi cie dobrodziejstwo 
godne na ladowania. 

Je eli za  na skarpach stru-
mienia nie s  gromadzone zio a 
i owoce, które po zagniciu s u  
jako materia  podobny do lecz-
niczych k pieli w sanatoriach, 
to nale y szybko teren ten upo-
rz dkowa . Zalew cz ciowo 
czyszczony by  w 2008 r. i teraz 
- w 2015.  Je eli w Kobylej Górze 
nadal b dzie takie niedbalstwo, to 
mimo przychylno ci wicemarsza -
ka, woda do zalewu i tak wp ywa a 
b dzie brudna. Zdj cia z p yn cy-
mi nieczysto ciami robione by y 
w drugiej po owie sierpnia 2016 r., 
kilka dni po pikniku w rytmach 
disco polo, wi c nie mo na po-
wiedzie , e brud pozostawili 
uczestnicy tej zabawy. Szkoda 
pieni dzy z naszych podatków, 
aby marnowa  je na czyszczenie 
zalewu, skoro zaraz jest za mie-
cany. Nale y postara  si , aby 
brudna woda z wojewódzkiej dro-
gi nie wp ywa a do zalewu i aby 
strumienie i ich okolice by  czyste. 
Wtedy zalew nie b dzie przynosi  
wstydu i mo e wreszcie, jak marzy 
si  to w adzy, Kobyla Góra stanie 
si  najpi kniejsz  miejscowo ci  
turystyczn  w okolicy.

Czytelnik
(nazwisko wy cznie do 

wiadomo ci redakcji)

List ten przesy am do „Czasu 
Ostrzeszowskiego” jako najwi k-
szej i najrzetelniejszej, bo nieprze-
sadzaj cej w pochwa ach wójta 
Berskiego, gazety.

P YN  CIEKI DO ZALEWUP YN  CIEKI DO ZALEWU
- co na to w adze gminy?- co na to w adze gminy?
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W niedzielę, 21 sierpnia, w gminie Czaj-
ków odbyło się największe w roku świę-
to gospodarskie rolników, będące ukoro-
nowaniem ich całorocznego trudu. Uro-
czystości rozpoczęły się mszą dożynko-
wą w intencji rolników i ich rodzin, od-
prawioną przez proboszcza ks. Andrzeja 
Chrobaka.

Starostami dożynek byli: Agnieszka Kę-
dzia z Salomon II oraz Marek Żychliński 
z Klonu, którzy w złożyli na ołtarzu wotum 
dziękczynne w imieniu wszystkich rolni-
ków gminy Czajków.

Po mszy sprzed kościoła ruszył trady-
cyjny korowód dożynkowy, poprowadzi-
ła go Gminna Orkiestra Dęta z Mażoretka-
mi, następnie szli starostowie wraz z go-
spodarzami dożynek, goście oraz zespół 
Czajkowianki. Mieszkańcy sołectwa Czaj-
ków, przysiółka Wysoty, wnieśli piękny 
wieniec dożynkowy, będący symbolem 
pomyślnie ukończonych żniw.

Jak co roku na stadionie zaprezento-

wano najnowsze ma-
szyny i ciągniki rolni-
cze, a poszczególne 
sołectwa, na barwnie 
udekorowanych przy-
czepach przedstawi-
ły dowcipne scenki. 
Uroczystość obrzędo-
wa rozpoczęła się od-
śpiewaniem hymnu 
państwowego oraz po-
witaniem gości przez 
wójta gminy. Przed-
stawiciele wsi Czajków 
- Barbara Łuszczek 
i Stanisław Korzań-
ski - przekazali gospo-
darzom dożynek - wój-
towi Henrykowi Plich-

cie i proboszczowi Andrzejowi Chroba-
kowi dorodny bochen chleba, upieczony 
z tegorocznych zbóż. Nowością tegorocz-
nych obchodów był, wykonany przez Ze-
spół Czajkowianki oraz wójta, taniec wo-
kół wieńca dożynkowego,

W części artystycznej wystąpili: ze-
spół Czajkowianki, Gminna Orkiestra Dęta 
z Mażoretkami, dzieci ze Szkoły Podstawo-
wej w Czajkowie oraz ogniska muzyczne-
go „Gama”. 
Bogaty re-
pertuar arty-
styczny oraz 
piękne gło-
sy zespołu 
„K l o n ow ia -
nie” wprowa-
dziły wszyst-

kich w biesiadny nastrój. W międzyczasie 
nastąpiło też rozstrzygnięcie loterii fanto-
wej, nagrodę główną - rower, wygrał Ka-
mil Golanowski z Much. Punktem kulmi-
nacyjnym wieczoru był występ Mirosła-
wa Elimera w repertuarze Czesława Nie-
mena i Freddiego Mercurego, zakończo-
ny pokazem sztucznych ogni, i dyskoteką 
pod gwiazdami.

www.czajkow-gmina.pl

W minioną niedzielę cała społecz-
ność gminy Kraszewice świętowała do-
żynki. Mimo że impreza odbywała się 
na placu OSP w Kraszewicach, organi-
zatorami byli także mieszkańcy Jaźwin. 
Słoneczna pogoda i serdeczna atmos-
fera sprawiły, że do Kraszewic przyby-
ły tłumy.

Uroczysta msza św., która rozpo-
częła obchody Święta Plonów, odby-
ła się w kościele parafialnym. Zgroma-
dzeni podziękowali za tegoroczne zbio-
ry i kolejny rok owocnej pracy. Po na-
bożeństwie barwny korowód dożyn-
kowy, w asyście orkiestry dętej OSP, 
przemaszerował obok zgromadzone-
go tłumu. Nie zabrakło żartobliwych 
scenek - to, jak wiele do naszego ży-
cia wniósł program 500+ prezentowa-
ła platforma z Jeleni, „Na Jeleniach nie 
śpimy, bo dzieci robimy” - głosiło ich 
hasło. Mączniki pokazały, jaką strefę 
kibica mieli na Euro. Z kolei na drugiej 
„sportowej” przyczepie (z Głuszyny) je-
chali... Anita Włodarczyk, Wojciech No-
wicki, Michał Pazdan oraz nasze złote 
wioślarki. Dożynkowa platforma z so-
łectwa Kraszewice nr 1 (umieszczo-
na nie na przyczepie ciągnikowej jak 
większość, a na naczepie od Tira) wio-

zła prawdziwą hawajską dyskotekę. 
W barwnym korowodzie nie zabrakło 
także bryczek, nowoczesnych cudów 
rolniczej techniki oraz... prawdziwej ka-

rocy, którą na miejsce dotarli dożynko-
wi starostowie.

A byli to: Anna Skraburska oraz Ry-
szard Kowalczyk. Asystowali im Alicja 

Podgórska oraz Kamil Kaźmierczak.
Pani Anna to rolniczka z Kraszewic, 

razem z mężem Henrykiem i dziećmi 
pracuje we własnym gospodarstwie 
rolnym o powierzchni 34 hektarów (ra-
zem z dzierżawami). Gospodarstwo na-
stawione jest głównie na hodowlę trzo-
dy chlewnej. Oprócz tego pani Anna jest 
przewodniczącą KGW, radną, człon-
kiem PSL oraz już drugą kadencję pełni 
funkcję sołtysa w sołectwie nr 1.

Pan Ryszard to rolnik z Jaźwin, 
wspólnie z żoną Barbarą oraz dzieć-
mi prowadzi gospodarstwo rolne o po-
wierzchni 12 hektarów. Ich gospodar-
stwo nastawione jest na produkcję 
trzody chlewnej i bydła mlecznego. Pan 
Ryszard chętnie angażuje się w róż-
ne prace społeczne, jest także człon-
kiem OSP.

Starostowie, zgodnie z wielowieko-
wą tradycją, wręczyli gospodarzom do-
żynek bochen chleba upieczony z te-
gorocznego ziarna. Wspaniały wieniec 
dożynkowy ofiarowały panie z Koła Go-
spodyń Wiejskich w Jaźwinach.

Dzisiaj mamy dzień dziękczynienia, 
dziękujemy za tegoroczny czas żniw. Ale 
ten czas żniw poprzedził czas ciężkiej 
pracy wiosennej, nieprzespane noce, 
analizy prognoz i nieustanne pytanie: 
czy to, co zasieję, uda mi się zebrać? 
(…) Ten rok był dla rolników spokojniej-
szy niż poprzednie. Dziękuję wam, dro-
dzy rolnicy gminy Kraszewice, za wasz 
trud, wasze poświęcenie, za wasze kro-
ple potu, za wasze nerwy i za to wszyst-
ko, co poprzedziło dzisiejsze świętowa-
nie - mówił wójt Paweł Koprowski.

W części artystycznej swe talen-
ty zaprezentowały dzieci z Jaźwin oraz 

przedszkolaki z Kraszewic, zespół „Za-
prośnianki”, orkiestra dęta OSP, nie-
dawno utworzony Big Band z Krasze-
wic oraz dzieci i młodzież z ogniska mu-
zycznego „Gama”.

Dla uczestników dożynek przewi-
dziano pyszne jadło, dobrze zaopatrzo-
ny bufet, dla dzieci dmuchany zamek 
i zjeżdżalnię. Także przedstawicielki kół 
gospodyń wiejskich przywiozły na do-
żynki swoje specjały.

Ostatnią, już wieczorną, atrakcją 
była zabawa taneczna.

A. Pisula

W Doruchowie, jak i w kilku innych 
miejscowościach, w minioną niedzielę od-
bywały się dożynki. W tym roku na pogo-
dę nikt specjalnie nie narzekał, to też ła-
twiej będzie wójtowi sprawiedliwie dzielić 
dożynkowy bochen chleba.

- Ten piękny wieniec i wypieczony bo-
chen chleba to symbole trudu pracy rol-
ników, ich rodzin i tych, którzy z rolnikami 
współpracują. Dożynki są dobrą okazją, by 
podziękować wam wszystkim za ten trud 
- mówił gospodarz gminy Józef Wilkosz.

Zanim jednak chleb i ozdobny wieniec 
trafiły do jego rąk, nastąpił tradycyjny do-
żynkowy ceremoniał z przyśpiewkami lu-
dowymi i przygotowanymi na tę okolicz-
ność piosenkami. Prym w tych obrzędach 
wiedli „Doruchowianie”, bo któżby lepiej 
zaśpiewał, a na końcu obtańcował dożyn-
kowy wieniec?

Nie ma też święta plonów bez staro-
stów dożynkowych. Zwykle są to wyróż-
niający się w gminie gospodarze. Nie ina-
czej było w tym roku.

Starościną dożynek została RENATA 
WITOŃ z Torzeńca. Wraz z mężem Mi-
rosławem prowadzi gospodarstwo 28ha, 
specjalizujące się w produkcji mleka. Pań-

stwo Witoniowie posiadają dwójkę dzie-
ci: Kamila - ucznia gimnazjum, i Kingę - 
uczennicę szkoły podstawowej. Ponadto 
p. Renata jest przewodniczącą KGW w To-
rzeńcu.

Starostą dożynek był JANUSZ WRÓ-
BEL z Doruchowa. Wraz z małżonką Ma-
rią prowadzi gospodarstwo o areale 35ha. 

Specjalizują się w hodowli bydła opaso-
wego i trzody chlewnej. Państwo Wró-
blowie mają czwórkę dzieci: studentów 
- Adama, Dominikę, Daniela oraz Marty-
nę - uczennicę I klasy technikum.

Część obrzędową zakończyły życzenia 
składane przez starostę ostrzeszowskie-
go i uczestniczących w dożynkach gości.

Zanim rozpoczął się dożynkowy festyn, 
na boisko wjechały ciągniki. Na ozdobio-
nych zielonymi gałązkami przyczepach 
działy się rzeczy dziwne i wesołe. Scenki 
rodzajowe dotyczące rolnictwa i sytuacji 
społeczno-politycznej - to dożynkowa tra-
dycja. Często też ich wymowę podkreślały 
dowcipne rymowanki. Kilka z nich odwo-
ływało się do programu 500+, np.:

Doruchowianie nie próżnują,
Dziecka majstrują, bo pięćset czują.
Były też rymowanki mówiące o spra-

wach rolniczych:
Tokarzew zdrowe mleko ma.
Sołtys z radnym kumple dwa.
A skoro o mleku mowa, to i krowa je-

chała na platformie, co prawda sztuczna. 
Oby to „zdrowe mleko” okazało się praw-
dziwe. Można tylko żałować, że w dożyn-
kowym korowodzie nie defilowały „sław-

ne” ostatnio doruchowskie byki - to dopie-
ro byłaby korrida!

Wiadomo, że z dożynek nikt głodny nie 
powinien odejść. Prócz wielu innych sma-
kołyków można było skosztować gro-
chówki serwowanej przez mistrza kuchni 
Zbigniewa Malinowskiego i ciast przygo-
towanych przez KGW w Torzeńcu.

Gdy już obrzędom stało się zadość, na 
scenę wyszli artyści. Zaczęli ci najmłod-
si ze szkoły podstawowej, bawiąc scen-

kami kabaretowymi (autorstwa Ryszar-
da Mazura) i śpiewem. Najwięcej braw 
zebrała 7-letnia Hania Śmigielska. Póź-
niej oklaskiwano kolejnych artystów: gru-
pę gimnazjalistów oraz Paulinę Warszaw-
ską i Gabrysię Przygodę, które prezento-
wały znane polskie przeboje. Była też oka-
zja posłuchać śląskich szlagierów w wy-
konaniu Jacka Kieroka. Bawiono się przy 
nich świetnie, bo przecież to także folklor.

K. Juszczak
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T R O C H ĘT R O C H Ę   C Z A S UC Z A S U   D L AD L A  D Z I E C I D Z I E C I

Z N A J D
Znajd  18 szczegó ów, którymi ró ni  
si  te dwa obrazki. Na rysunku drugim 
zaznacz kó eczkiem miejsca, w których 
znalaz e  ró nice, wytnij go, naklej na 
kartk  i przynie  lub przy lij do redakcji. 
Na rozwi zania czekamy do 9 wrze nia 
br. Zadanie dla dzieci do lat 11.

ROZWI ZANIE
Za znalezienie ró nic na dwóch, pozornie 
identycznych obrazkach, zamieszczonych 
w nr. 32, nagrod  otrzymuje Nikola Mazur 
z Myj. Gratulujemy i zapraszamy do redakcji 
po odbiór nagrody.
Przypominamy, e co miesi c, spo ród 
kartek z rozwi zaniami, losujemy ze-
staw klocków LEGO. Czeka te  na Was 
nagroda roku. Zapraszamy do udzia u 
w naszych zabawach.

27 sierpnia na 
ostrzeszowskim 
k pielisku mia a 
si  odby , zapo-
wiadana w me-
diach zabawa pt 
„POKI SWIM”. 
Niestety pomys ,  
z przyczyn tzw. 
ob iektywnych, 
nie „wypali , wi c  
organizatorzy - 
ZEC oraz 3. Dru-

yna Harcerzy 
im. gen. W . An-

dersa w Ostrzeszowie (ZHR), 
przygotowali gr  zast pcz  - 
GOLD ADVENTURE.

Uczestnicy zostali podzie-
leni na 3- i 4-osobowe dru yny 
w dwóch kategoriach wiekowych 
- dzieci do czwartej  klasy SP 
oraz dzieci i m odzie  od klasy 
pi tej do trzeciej gimnazjum; 
niestety, nie uda o si  utworzy  
kategorii starszej (OPEN).

Sama gra sk ada a si  
z dwóch cz ci. W pierwszej 
zadaniem uczestników by o wy-
owienie jak najwi kszej ilo ci 
z ota, które zatopione zosta o 
w wydzielonej stre  e basenu. 
Natomiast w drugiej cz ci dru-

yny powi ksza y swój stan posia-
dania poprzez op acalne kupowanie 
i sprzedawanie u czterech kupców 
ró nych produktów (chleb, mi so, 
woda oraz drewno).

Zabawy i emocji by o sporo, dzie-
ciaki dwoi y si  i troi y, by znale  
jak najwi cej z ota, a potem zrobi  
intratny interes z kupcami. 

Na zako czenie na uczestników 
czeka y nagrody!

 (d)
Cho  zabawa sprawia a rado  

dzieciom bior cym w niej udzia , 
zmiana zapowiadanej gry na inn  
nie wszystkim si  spodoba a. List 
czytelnika na ten temat publikujemy 
na str. 22.

POSZUKIWACZE Z OTA POSZUKIWACZE Z OTA 
NA OSTRZESZOWSKIM NA OSTRZESZOWSKIM 
BASENIEBASENIE

To przys owie towarzyszy o 
uczestnikom i organizatorom tego-
rocznych wakacyjnych spotka  w „Klu-
bie aka”. Odbywa y si  one w lipcu. 
Uczestnicz ce w zindywidualizowa-
nych zaj ciach dzieci mog y rozwija  
zmys  s uchu, wzroku, smaku i w chu, 

rozwija y umiej tno ci grafomotorycz-
ne, doskonali y s ownictwo i wymow . 
Zaj cia by y prowadzone elementami 
ró norodnych metod, wspieraj cych 
rozwój dzieci z zaburzeniami integra-
cji sensomotorycznej. Czucie i ruch 
dzieci doskonali y w zaj ciach z ele-

mentami ruchu rozwijaj cego Weroniki 
Sherborn we wspó pracy z gabinetem 
psychoedukacyjnym „Milo” p. Ani-
ty Miko ajczyk.

Wspólne zaj cia to równie  czas 
na gry i zabawy integracyjne, wzmac-
niaj ce kondycj  grupy i relacji pomi -

BEZ PRACY NIE MA… KO ACZY

dzy jej uczestnikami, w tym równie  
z rodzicami. To weso e zabawy z chu-
st  animacyjn  wed ug elementów 
metod Klanzy, czy pi k  relaksuj c  
oraz muzyczne zaj cia logorytmiczne 
prowadzone z  rm  „Artbasik” i p. 
Basi  Kasprzak.

Na koniec „wakacyjnych wysi -
ków” dzieci zosta y nagrodzone wspa-
nia ymi „ko aczami”. By y dyplomy 
i lody - sponsorowane przez  rm  P. 
Wo ocha. A zainteresowani rodzice 
mieli sposobno  rozmów ze wspó -
pracuj cym z nami psychologiem. 
Niecodzienn  atrakcj  by a „nocka 
w aczku”, podczas której mo na by o 
pokaza  swoj  dzielno . 

Dzieci bardzo ch tnie bra y udzia  
w proponowanych zabawach, którym 
towarzyszy a podstawowa zasada 
„bawi c - uczy ” a „ucz c - bawi ”. 

„Wakacyjny Klub 
aka” egna si  z Wami. 

Do zobaczenia za rok!
Od wrze nia przyjmu-

jemy dzieci 3-9 lat do 
cosobotnich spotka  
„Klubu aka” - zg osze-
nia pod numerem telefo-
nu 603 943 700. 

Bo ena Dittfeld

fot. Z. wito fot. Z. wito

fot. J. Dominik
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WYJAZD M ODZIE Y DO CERN 
W SZWAJCARII i ESOC W NIEMCZECH

Informujemy, 
e w dniach 9 

-12 wrze nia we 
wspó pracy z Mi-
nisterstwem Na-
uki oraz Centrum 
Bada  J drowych 
w Genewie or-
ganizujemy wy-
jazd  do CERN 
w Szwajcar i i 
i ESOC w Niem-
czech. Wyjazd 
jest skierowany 
do ambitnej m odzie y (powy ej 12 lat) oraz studentów zainteresowanych naukami przy-
rodniczymi i cis ymi, a tak e do aktywnych uczestników warsztatów i imprez edukacyjno-
-naukowych, organizowanych przez CWINT. 

Z jednej szko y b dzie mog o wyjecha  od 5 do 10 uczniów. Wszystkich zainteresowanych, 
w szczególno ci nauczycieli, opiekunów i rodziców prosimy o bezpo redni kontakt z Centrum 
Wiedzy, w  celu omówienia szczegó ów wyjazdu.

Ze wzgl du na ograniczon  liczb  miejsc o kwali  kacji do wyjazdu  decyduje kolej-
no  zg osze .

Kontakt: CWINT Piotr Duczmal, mail: pd@ecis.pl, tel. 601-97-70-54

Projekt: „Wyjazd edukacyjno-naukowy  do  CERN w Genewie i ESOC w Darmstadt” jest  nan-
sowany w ramach umowy 975/P-DUN/2016 ze rodków Ministra Nauki i Szkolnictwa Wy szego, 
przeznaczonych na dzia alno  upowszechniaj c  nauk .

CERN- Pawilon Nauki i Innowacji 
- foto CWINT

Genewa - Fot. CWINT

***
O pozytywnych skutkach stosowania diety pude kowej przekonany 

jest równie  ks. S AWOMIR GRZE NIAK - dyrektor O rodka „Pascha” 
oraz proboszcz para  i w Przedborowie.

- Mia em problemy z nadwag  i to te  odbija o si  na zdrowiu. Spróbo-
wa em tej diety, martwi em si  tylko, e to b dzie taka g odówka. Tymczasem 
w niektóre dni nie by em w stanie tego wszystkiego zje . Zrobi em tylko dwie 
tygodniowe tury z dwutygodniow  przerw  i ku mojemu zdziwieniu zrzuci em 
blisko 10 kg! Od razu te  poprawi o mi si  ci nienie. Przedtem bra em leki na 
nadci nienie - musia em przesta  je stosowa , bo ci nienie po kuracji mia em 
niskie i stabilne. O wiele lepiej si  czuj  i nie tyj  - nie ma efektu jojo, co te  
jest fajne. Sam zastanawiam si , od czego to zale y. Oczywi cie, w trakcie 
przerwy w stosowaniu diety stara em si  zdrowo od ywia , pó niej równie . 
Szkoda by oby zaprzepa ci  jej efektów. Mo emy sobie wyobrazi  
dziesi ciokilogramowy ci ar d wigany codziennie, to sporo. Bez 
niego zaraz czuj  si  l ej, lepiej. 

Znam ksi y, którzy, maj c problemy z nadwag , je d  na kuracje 
odchudzaj ce, ale co jaki  czas musz  tam wraca . Nie atwo jest odrzuci  
nasze przyzwyczajenia. Lecz przy tej diecie tego si  tak nie odczuwa, co 
potwierdza grono znajomych, którzy j  stosowali. Nie spotka em kogo , kto 
nie by by zadowolony. Dieta nie jest tania, lecz przynosi efekty, po których 
mo emy zrezygnowa  z pewnych leków, co nieco rekompensuje nam 
koszty. W a nie dla poprawy zdrowia szczerze polecam stosowanie tej diety.

j przekonany 
ka „Pascha” 
j

wiu. Spróbo-
Tymczasem 
m tylko dwie
niu zrzuci em 
a em leki na
acji mia em
ojo, co te
, w trakcie 
ej równwnnnnnnnnnnnnnnnnnnieieeieeeeeeeeeeeeeeiiii . ...

a kuracje 
odrzuci  
zuwa, co 
ogo , kto
o których
uje nam 
tej diety.

DIETA PUDE KOWA DLA URODY I ZDROWIA!!!
Tekst p atny

1200 
lcal

1500 
kcal

2000 
kcal

zestaw próbny (jednorazowy) 29z 30z 31z

1 
ty

dz
ie bez weekendów (5 dni) 195z  

39z *
210z  
42z *

235z  
47z *

z weekendami (7 dni) 273z  
39z *

294z  
42z *

329z  
47z *

2 
ty

go
dn

ie bez weekendów (10 dni) 380z  
38z *

400z  
40z *

460z  
46z *

z weekendami (14 dni) 532z  
38z *

560z  
40z *

644z  
46z *

4 
ty

go
dn

ie bez weekendów (20 dni) 740z  
37z *

780z  
39z *

920z  
46z *

z weekendami (28 dni) 1036z  
37z *

1092z  
39z *

1288z  
46z *

* cena za 1 dzie

CENNIK
1 dzie

Zatem jedz zdrowo i chudnij. Je li chcesz by  zdrowym, a przy tym zachowa  zgrabn  sylwetk  - skontaktuj si  z nami:

OSW „PASCHA” Przedborów 1 a, 63-510 Mikstat 
Zapraszamy te  na nasz  stron : www.facebook.com/paschacatering tel. (62) 731-04-01

Pragniesz zmieni  styl ycia, zdrowo 
schudn , utrzyma  wag , racjonalnie 
si  od ywia ?

Nie masz czasu na chodzenie po skle-
pach i szukanie zdrowych produktów?

- Ta propozycja jest dla Ciebie!

Oferujemy ca odniowe menu, które sk a-
da si  z pi ciu zbilansowanych posi ków. 
Mo esz zamówi  je na 5 dni, 7, 14… a na-
wet na miesi c lub jeszcze d u ej. Mog  to 
by  zestawy zawieraj ce 1200 kalorii, 1500 
kalorii lub 2000 kalorii. Wszystko zale y 
od Ciebie.

Dieta pude kowa nie jest czym  ca -
kiem nowym - od kilku lat stosowana jest 
w Polsce, szczególnie w wi kszych mia-
stach. Mieszka com ma ych miejscowo ci 
te  si  co  nale y - pomy la a p. Urszula 
B k i postanowi a, e tego typu diet  b d  

tak e oferowa  w O rodku Szkoleniowo-
-Wypoczynkowym „PASCHA” w Przed-
borowie, gdzie jest zast pc  dyrektora.

Oprócz odrobiny mas a i oliwy, dieta jest 
bezt uszczowa. Nie jest u ywany bia y cu-
kier, co najwy ej szczypta br zowego. Lecz, 

cho  mo e to 
zdziwi , dieta 
nie jest pozba-
wiona mi sa. 
Owszem, nie s  
to du e ilo ci - 
w ieprzowina 
i wo owina bywa 
bardzo rzadko, 
zwykle domi-
nuje drób - kur-
czak, indyk, za  
najwi cej jest 
potraw z ryb.

Wszystko 
rozpoczyna si  
od dietetyczki, 
która co tydzie  
przesy a goto-
we receptury 
da , z opisem, 

jak poszczególne potrawy wykona . Dania s  
przygotowywane ze wie ych i naturalnych 
produktów. Zapewnia to smak ka dego dnia, 
bo dietetycznie, wcale nie musi oznacza , e 
bez smaku. O to, aby wszystko by o smaczne 
i zdrowe, dbaj  tak e kucharki przygotowu-
j ce potrawy. 

Gotowe ju  zestawy da , od-
powiednio posegregowane, po-
dzielone, pakowane s  do pude ek 
zamykanych pró niowo, i rozwo one 
do klientów. Dostarczany zestaw 
sk ada si  z pi ciu oddzielnie 
zapakowanych, zbilansowanych 
posi ków: niadania, drugiego 

niadania, obiadu, podwieczor-
ku i kolacji. 

Posi ki przywo one s  pod wska-
zany adres i o uzgodnionej porze. 
Przy stosowaniu diety wa ne jest 
i to, aby ka dy z posi ków spo ywa-
ny by  w 3-godzinnych odst pach. 
Dojadanie czego  mi dzy posi kami 
jest niewskazane.

Zwyk le  p rzy 
rozpocz ciu jakiej-
kolwiek diety mamy 
obawy - czy damy 
rad , czy wytrzyma-
my narzucony sobie 
„re im”? Potrawy 
stosowane w diecie 

pude kowej s  smaczne 
i po ywne. Satysfakcjonuj  
nawet asuchów.

- Diet  stosowa am przez 
miesi c, a uwielbiam s ody-
cze. Dieta wprawdzie nie pro-
ponuje s odkiego pieczywa 
i ciast, ale s odkie owoce, 
daktyle, banany, wietnie 
uzupe niaj  zapotrzebowanie 
organizmu na cukier. Taka 

naturalna s odycz jest równie smaczna, a do 
tego zdrowa - przekonuje pani Gra yna Piec. 
Po miesi cu stosowania diety zrobi am sobie 
badania lekarskie. Wyniki by y idealne.

ZDROWIE - to najwa niejszy powód 
stosowania diety. Oczywi cie ka da die-
ta, równie  ta pude kowa, ma pomóc nam 
schudn , zgubi  zb dne kilogramy, odzy-
ska  zgrabn  sylwetk … Ale niejako przy 
okazji witaminy i walory od ywcze znajduj ce 
si  w warzywach, owocach i mi sie - produk-
tach stosowanych w diecie pude kowej, dzia-
aj  korzystnie na nasz organizm - zmniejsza 
si  nam cholesterol, spada nadci nienie, sta-
jemy si  sprawniejsi, odporni na zm czenie. 
Stosuj c diet  pude kow , mo emy mówi :

ZDROWIE PRZEDE WSZYSTKIM!
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BARAN
21 marca - 20 kwietnia
To b dzie trudniejszy okres. B dziesz 
mia  wiele w tpliwo ci. Trudno b dzie 
Ci podejmowa  wa ne decyzje i zaufa  
ludziom. Wskazane, by  starannie do-
biera  otoczenie, by  mo e z niektórymi 
znajomymi czy nawet „przyjació mi” 
przyjdzie Ci si  rozsta . Z drobnymi 
zadaniami b dziesz natomiast radzi  
sobie doskonale. Lekka z o  i poczu-
cie niesprawiedliwo ci, które da Ci si  
we znaki, doda Ci energii do realizacji 
mniejszych zada . Mi o  - nie daj si . 
Finanse - kup w ko cu porz dn  szaf  
na ubrania!

BYK
21 kwietnia - 20 maja
Czasem trzeba troch  zmieni  spojrze-
nie na niektóre sprawy, by dostrzec to, 
za czym si  rozgl damy. Tobie, drogi 
Byku, ostatnio troch  tej  nezji w szuka-
niu rozwi za  brakuje, dlatego postaraj 
si  do kolejnego celu i  troch  inn  
cie k , nie t  wydeptan  i nudn . By  

mo e po drodze znajdziesz rzeczy, 
których tak usilnie szukasz... w z ych 
miejscach. Mi o  - to nie loteria z na-
grodami. Finanse - je li nie powiesz 
„A”, nie b dziesz mia  szansy powie-
dzie  „B”.

BLI NI TA
21 maja - 21 czerwca 
To b dzie zdecydowanie spokojniej-
szy tydzie . Nie b dziesz musia  bra  
dodatkowych zada  w pracy i w ko cu 
b dziesz mia  okazj  wyj  z niej o nor-
malnej godzinie. Warto, by  wykorzysta  
ko cówk  lata na jak  szalon  przygo-
d . Nie zawsze wszystko musi by  „od 
linijki”, je li raz nie u o ysz skarpetek 
w kostk  i nie wyszorujesz pod ogi, 
wiat si  nie zawali. Daj czasem swo-

jemu umys owi szans  poszale , aby 
nie dopad a Ci  rutyna, na to zawsze 
jest za wcze nie. Mi o  - byle nie nuda. 
Finanse - jest okej.

RAK
22 czerwca - 22 lipca
To, e nie wszystko od razu idzie zgodnie 
z planem, nie oznacza jeszcze pora ki. 
Twoje ostatnie zachowanie to chyba prze-
sada i dziecinada. Na przysz o  postaraj 
si  panowa  nad swoimi emocjami i za-
chowywa  si  jak na doros ego, m drego 
cz owieka przysta o. To, e kto  od razu 
nie docenia Twoich dobrych pomys ów, 
nie upowa nia Ci  do „tupania nó k ” 
i zachowywania si  agresywnie. Przemy l 
spraw  i zrób kolejn  prób  w przysz ym 
tygodniu i... z innym podej ciem. Mi o  
- zapytaj wprost. Finanse - poczekaj. 

LEW
23 lipca - 23 sierpnia
Czasami potrzebny jest du y kryzys, by 
doceni  to, co si  ma, i przekona  si , na 
kogo mo na liczy . To b d  trudne dni, 
ale i poka , e nie zawsze ten, który ma 
nienaganny u miech, strój i stanowisko, 
jest prawdziwym przyjacielem. Sytuacje, 
z którymi przyjdzie Ci si  zmierzy , roz-
ja ni  Ci wiele w g owie. Samotne Lwy 
powinny raczej unika  przelotnych ro-
mansów, bo mog  mie  one powa ne 
konsekwencje. Mi o  - metka nie powie 
prawdy o cz owieku. Finanse - przestój. 

PANNA
24 sierpnia - 22 wrze nia
Uk ad gwiazd nie b dzie dla Ciebie naj-
korzystniejszy. Staraj si  nie podejmowa  
ryzykownych decyzji i unikaj hazardu. 
Z wi kszymi inwestycjami poczekaj. Za 
to w sprawach sercowych mo esz liczy  
na prze omowe momenty. Nie wszystkie 
mi e i sielankowe, ale wiele sytuacji i re-
lacji wyprostuje si  i w ko cu b dziesz 
wiedzia a, na czym stoisz. Mi o  - b dzie 
si  dzia o. Finanse - ostro nie!

WAGA
23 wrze nia - 23 pa dziernika
W nadchodz cych dniach Twoja pogoda 
ducha i optymizm b d  szczególnie po-

trzebne komu  z Twojego najbli szego 
otoczenia. By  mo e b dziesz musia a 
nawet zmieni  nieco plany, by pomóc 
cz onkowi rodziny w trudnej sytuacji. Pa-
mi taj, e to normalna kolej rzeczy i nie 
ma si  na co denerwowa . Przypomnij 
sobie niedawn  sytuacj , kiedy Ty by a  
w potrzebie... kto Ci wtedy pomóg ? Mi o  
- oparcie i zaufanie. Finanse - odpocznij.

SKORPION
24 pa dziernika - 21 listopada
Ostatnio pokazujesz si  z bardzo z ej stro-
ny. Chyba najwy szy czas zmieni  troch  
priorytety, bo markowe ciuchy i drogie 
restauracje nie wespr  Ci , kiedy b -
dziesz tego potrzebowa . Czas te  
rzetelnie zabra  si  za prac , a nie 
ci gle narzeka  na brak pieni dzy 
i wspó pracowników. Ostatnio zrobi-
e  si  na tyle niezno ny i arogancki, 
e je li w por  nie zmienisz czego  

w swoim yciu, zostaniesz zupe nie 
sam. Ludzie potrzebuj  empatii. Mi-
o  - nawet je li j  kupisz, czy to 
b dzie mi o ? Finanse - t dy nic 
nie ugrasz. 

STRZELEC
22 listopada - 21 grudnia

Ca kowity brak oczekiwa  wobec lu-
dzi to nie jest najlepsze podej cie. 
By  mo e powiniene  by  nieco bar-
dziej krytyczny wobec innych i troch  
podwy szy  swoje standardy. Je li 
na kogo  nie mo esz liczy  raz czy 
drugi, by  mo e nale y jeszcze da  
mu szans , ale je li to si  powtarza 
notorycznie, to chyba nie ma sensu 
pok ada  nadziei. Warto te , by  cza-
sem by  troch  mniej oboj tny - wokó  
nas dzieje si  tyle wa nych rzeczy 
i naprawd  czasem warto reagowa  
i podj  prób  zmian. Mi o  - b d  
stanowczy. Finanse - nie jest le. 

KOZIORO EC
22 grudnia - 20 stycznia

Czasem trzeba zaryzykowa . Najbli -
sze dni b d  sprzyja y kreatywnemu 
my leniu i podejmowaniu decyzji. By  
mo e uda Ci si  stworzy  co  wyj t-
kowego, co zaskoczy nie tylko Twoje 
otoczenie, ale i Ciebie samego. Pa-
mi taj, e mo esz wyj  z ram, musisz 
tylko uwierzy  w swoje mo liwo ci. 
Nie zawsze wszystko musi si  kalku-

Motto na nadchodz cy tydzie
Trzymaj si  z dala od ludzi, którzy próbuj  pomniejsza  Twoje ambicje. 
Mali ludzie zawsze tak robi , a naprawd  wielcy sprawiaj , e czujesz, 

e i Ty mo esz by  wielki. Mark Twain

M
Trzymaj si  z da
Mali ludzie zaw

H o r o s k o p

SPECJALISTYCZNY
GABINET

ALERGOLOGICZNY
dr n. med. Ewa Duczmal

Specjalista alergolog i pediatra

UWAGA! 
NOWY ADRES

Wielu ska 1B
Wi cej szczegó ów pod adresem 

www.alergo-medica.pl

tel. 603 857 030

SFB Polska Sp. z o. o. | Rojów, ul. Rycerska 6 | 63-500 Ostrzeszów

SFB Polska Sp. z o.o. to szybko rozwijaj ca si   rma, która zaj-
muje si  us ugami monta owymi dla przemys u motoryzacyjnego.  
Do naszego zespo u poszukujemy:

SPECJALISTY DS. KONTROLI JAKO CI
Twoja praca polega  b dzie na:
• wykonywaniu pomiarów
• nadzorowaniu sprz tu pomiarowego
• wykonywaniu audytów produktu
• przeprowadzaniu analiz
• obs udze reklamacji od klienta
• nadzorowaniu dostawców pod k tem jako ciowym
• przeprowadzaniu dopuszcze  do produkcji seryjnej (Procedura PPAP)
Wymagania:
• dobra znajomo  j zyka angielskiego
• znajomo  i umiej tno  pos ugiwania si  sprz tem pomiarowym
• znajomo  rysunku technicznego
• umiej tno  logicznego my lenia i samoorganizacji
• znajomo  pakietu MS Of  ce
• pracowito , pomys owo  i odpowiedzialno
• umiej tno  pracy w grupie
• wykszta cenie rednie lub wy sze techniczne
Mile widziana:
• znajomo  ISO 9000/16949
• znajomo  j zyka niemieckiego
Je eli chcesz pracowa  w m odym, dynamicznym zespole, wy lij swoje CV 

i list motywacyjny na: 
info@sfb-polska.pl w temacie wpisuj c nazw  stanowiska, na 

które aplikujesz.
Dzi kuj c za Pa stwa zainteresowanie, informujemy, e odpowiemy 

jedynie na wybrane kandydatury.

ul .  Pr zemys owa 9 (par ter) ,  63 - 500 Ost r zeszów

TYLKO U NAS:
LECZENIE CELLULITU FAL  UDERZENIOW

Gabinet czynny od pon. do pt. w godz. 8.00 – 18.00 (Równie  wizyty domowe)

tel. 781 396 175, tel./fax (62) 720-35-45

WSKAZANIA:  cellulit, w tym III i IV 
stopnia  wiotka skóra (brzuch, uda, okolica 
po ladków)  miejscowa oty o   nierówno ci 
skóry po przebytej liposukcji  obrz ki 
ko czyn dolnych

EFEKT:  zlikwidowanie cellulitu  poprawa 
elastyczno ci, j drno ci i napi cia skóry  
rozbicie tkanki t uszczowej  zmniejszenie 
obwodu cia a w miejscach poddanych 
terapii  redukcja rozst pów poci owych 
 likwidacja obrz ków

lowa , czasem, eby zyska , trzeba 
straci ... Mi o  - przesta  w ko cu 
rz dzi  i strofowa . Finanse - nie ma 
powodów do narzeka . 

WODNIK
21 stycznia - 19 lutego

To nie b dzie naj atwiejszy tydzie . 
Wiele spraw si  pokomplikuje. Twoja 
nerwowo  i kiepski nastrój udzieli si  
otoczeniu. Pami taj, by panowa  nad 
swoimi emocjami i nie wy ywa  si  na 
ludziach. Przeczekaj ten tydzie  i za 
wi ksze rzeczy zabierz si  dopiero 
w przysz ym. Wtedy b dziesz w zde-
cydowanie lepszej formie i psychicz-
nej, i  zycznej. B dziesz mia  tak e 
wi ksz  jasno  my lenia. Mi o  - Ty 
te  masz wady. Finanse - nie i nie. 

RYBY
20 lutego - 20 marca

Weekend mo e przynie  ze sob  
sporo niepokojów i k opotów. Uwa aj, 
by nie wdawa  si  w dziwne dyskusje 
i nie przebywa  zbyt d ugo w nowo 
poznanym, lekko podejrzanym towarzy-
stwie. Mo esz ca kiem przez przypadek 
wmanewrowa  si  w powa ne k opoty. 
Unikaj te  wielkich imprez. B d  ostro -
na w zawieraniu bli szych kontaktów 
z nieznajomymi. Mi o  - na pewno? 
Finanse - troch  lepiej.

By znajomi, koledzy, przyjaciele 
byli dla nas wsparciem i darzyli nas 
prawdziw  yczliwo ci . Fa szywi i nie-
yczliwi mog  zrobi  wiele z a w naszej 

psychice, wystrzegajmy si  takich i sami 
tacy nie b d my.

Wasza wró ka

18 sierpnia w Grabowie odby o 
si  uroczyste spotkanie cz onków 
Polskiego Zwi zku Emerytów, Ren-

cistów i Inwalidów. Podsumowanie 
I pó rocza dzia alno ci by o okazj  
dla uhonorowania cz onków Zwi z-
ku i podzi kowania im za ich prac  
i zaanga owanie.

Ma  z ot  odznak  honorow  
otrzymali: Teresa Cal, Kazimierz 

He ka, Barbara K dzia, 
Halina Radajewska, Te-
resa Dolata oraz Maria 
Czemplik. Du  odznak  
uhonorowane zosta y pa-
nie: Halina K dzia i Kazi-
miera Szymoniak.

Odznaczenia mia  za-
szczyt wr czy  starosta 
ostrzeszowski Lech Ja-
nicki.

Spotkanie by o równie  
okazj  do podkre lenia 
pi knych jubileuszy. y-
czenia zdrowia i wszelkiej 
pomy lno ci przyj li: p. 
El bieta Raczy ska, p. 

Irena Kowalczyk, p. 
Urszula Lach oraz 
p. Wac aw Kry .

www.powiato-
strzeszowski.pl 

Uroczyste spotkanie Zwi zku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów
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ZAWODY MODELARSKIE 
MODELI P YWAJ CYCH 

REDUKCYJNYCH

Staw „Górecznik” - Przygodzice
4 wrze nia 2016 r. 

godz. 9.00 – ZAWODY (udzia  w zawodach jest bezp atny)
godz. 14.00 – FINA  TURNIEJU – wr czenie nagród i pucharów

W zawodach modele udost pniane s  przez klub modelar-
ski. Zawodnik mo e bra  udzia  z w asnym modelem.

ORGANIZATORZY: RPP Górecznik, Modelarnia Szko y 
Podstawowej nr 1 w Ostrzeszowie – Jacek Szkudlarek 

(mistrz modelarstwa). 
Dodatkowe informacje - kierownik startów 

- Jacek Szkudlarek (tel. 500 829 313)

W IMIENIU ORGANIZATORÓW 
MAMY ZASZCZYT ZAPROSI

NA UROCZYSTO  
UPAMI TNIAJ C  

77. ROCZNIC  
WYBUCHU 
II WOJNY 
WIATOWEJ, 
KTÓRA ODB DZIE SI  

1 WRZE NIA 2016 R. 
O GODZ. 10.30 

PRZY POMNIKU HARCERSKIM 
W OSTRZESZOWIE.

Burmistrz MiG Ostrzeszów
 /-/ Mariusz Witek

Starosta Ostrzeszowski
 /-/ Lech Janicki

W programie:
Kr cio a, toczenie foliowanych balo-
tów, bicia piany, wy cig taczek, rzut 
chom tem, bieg w workach.
18.30 – Teatrzyk dla dzieci „Mor-
skie opowie ci”
Zapraszamy na stadion miejski 
w Mikstacie!

Przewodnicz cy samorz du 
mieszka ców Miasta i Gminy 

Mikstat oraz so tysi

CZAS WILKA
4 wrze nia, 

o godz. 21.00 
na mikstackim Rynku odb dzie 

si  prezentacja spektaklu teatral-
nego pt. „Czas wilka” w wykona-

niu „Teatru Ewolucji Cienia”. 
Spektakl odb dzie si  w ramach 

akcji „Teatr w ma ym mie cie”
Zapraszam

Witold l zak
Dyrektor Miejsko-Gminnego 

O rodka Kultury

HENRYK SIENKIEWICZ
Quo vadis

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 
Mikstat oraz Miejsko-Gminny O ro-
dek Kultury
sobota, 3 wrze nia 2016 r., 
godz. 16.00
w sali O rodka Kultury w Mikstacie.

PATRONAT HONOROWY 
PARY PREZYDENCKIEJ.

Teddy Jr. zagra 
w Koch owach

30 sierpnia, wtorek 
- Koch owy - Celinka, godz. 19.00.

Teddy Jr - to wietny holenderski 
songwriter. W muzyce czy folkowe, 
country’owe brzmienia z energi  grun-
ge’u lat 90-tych. Artysta komponuje 
i pisze swoje utwory inspiruj c si  
takimi wykonawcami jak Neil Young, 
Frank Turner, Tom Waits czy Tom 
Petty. Piosenki Teddy’ego, jak sam 
mówi, s : „opowie ci  o moim yciu, 
mi o ci, frustracjach, przedstawiaj  
wiata dooko a”.

Dzi ki swojej charyzmatycz-
nej osobowo ci stwarza na scenie 
osobliwy spektakl, w którym pu-
bliczno  mo e aktywnie uczestni-

czy . Teddy Jr. koncertuje w duecie  
ze wietnym akordeonist  Paw em 
Cieplakiem (czasem graj  z wi kszym 
sk adem). Podczas koncertów tego 
duetu jest energia, s  dobre melodie 
oraz dobre teksty. Jest te  mnóstwo 
weso ych, bardzo ciekawych opowie-
ci.  Warto ich sprawdzi !

Strony Teddy’ego:
www.soundcloud.com/teddy-jr
www.facebook.com/teddyjrmusic

OCK ZAPRASZA NA 
WERNISA  WYSTAWY 

PRAC
XIX Pleneru 
Malarskiego

im. Antoniego Serbe skiego
Ostrzeszów 2016.

4 wrze nia 2016 r., 
godz. 15.00

Galeria OCK, Ostrzeszów, 
ul. Gorgolewskiego 2

Przewodnicz cy Rady Miejskiej, 
burmistrz Ostrzeszowa, 

dyrektor OCK
ZAPRASZAJ

na otwarcie wystawy 
multimedialnej

„ REDNIOWIECZE 
DA SI  LUBI !”

3 wrze nia 2016 r., godz. 16.00, 
ul. Zamkowa 6, Ostrzeszów.

Barbie: Gwiezdna przygoda 
USA, animacja, 80 minut.
Wtorek - 30 VIII, g. 16.00

roda - 31 VIII, g. 16.00
Czwartek - 1 IX, g. 16.00
Mój przyjaciel smok 
USA, familijny, 103 minuty.
Wtorek - 30 VIII, g. 11.00 (2D) i 17.30 (3D) 

roda - 31 VIII, g. 11.00 (3D) i 17.30 (2D)
Czwartek - 1 IX, g. 17.30 (3D)
Sobota - 3 IX, g. 15.30 (3D)
Niedziela - 4 IX, g. 15.00 (3D)

mietanka towarzyska 
USA, komedia, 120 minut.
Wtorek - 30 VIII, g. 19.30

roda - 31 VIII, g. 19.30
Czwartek - 1 IX, g. 19.30

Boska Florence
USA, Wielka Brytania, biogra  czny, 
komedia, 110 minut.
Pi tek - 2 IX, g.19.30
Sobota - 3 IX, g.19.30
Niedziela - 4 IX, g.19.15
Wtorek - 6 IX, g.19.30

roda - 7 IX, g.19.30
Czwartek - 8 IX, g.19.30
Jak zosta  kotem   
USA, Wielka Brytania, komedia, 90 minut.
Pi tek - 2 IX, g.17.45
Sobota - 3 IX, g.17.30
Niedziela - 4 IX, g.17.15
Wtorek - 6 IX, g.17.45

roda - 7 IX, g.17.45
Czwartek - 8 IX, g.17.45
Bilety: ulg. 13 z  (3D - 18 z ), norm. 16 z  
(3D - 20 z ); wtorek - 12 z  (3D - 16 z )
Bilety na seanse o godz. 11.00: 12 z  
(2D) i 16 z  (3D)
Repertuar kina: www.ock.ostrzeszow.pl
Zakup biletów on-line - www.bilety24.pl

Ju  teraz we mnie kwitn  Twe ogrody
Ju  teraz we mnie Twe królestwo jest. 

W minion  sobot , 27 sierpnia, 
w mikorskich ogrodach w. Idziego 
spotkali si  mi o nicy pie ni i kultury 
chrze cija skiej. By  to ma y jubileusz, 
bowiem pie  zabrzmia a w ogrodach 
po raz 15. 

- Drzewa w ogrodzie przez ten czas 
troch  wyros y - mówi  kustosz sanktu-
arium, ks. dziekan Ryszard Wachowiak, 
witaj c uczestników i publiczno  licznie 
zgromadzon  w ród bujnej przyrody.

W tym roku najwa niejsz  dla 
polskich chrze cijan dat  jest 1050. 
rocznica chrztu Polski. Równie  w Miko-
rzynie nie zapomniano o tym jubileuszu. 
Inscenizacj  przygotowali uczniowie 
tamtejszego zespo u szkó , w sk ad 
którego wchodzi szko a podstawowa 
i gimnazjum. Wykorzystuj c muzyk , 
ruch, taniec, a nawet pantomim , na-
kre lili histori  Polan od czasów poga -
skich i oddawania czci wiatowidowi, 
po chrzest Mieszka b d cy ród em 
i odrodzeniem dla narodu. Atutem wido-
wiska by y te  stroje m odych aktorów. 

W ten historyczny bieg dzie-
jów autorzy w czyli równie  
poczet polskich wi tych, 
nie pomijaj c w. Idziego. 
W widowisku mówi cym 
o ród ach chrze cija stwa 
zabrzmia o te  „ ród o”, czyli 
utwór wywodz cy si  z po-
ezji Jana Paw a II. Niejako 
przed u eniem tych e strof 
by y s owa skierowane do 
Polaków przez polskiego 
papie a, który mówi :

Prosz  was, by cie ca e 
to duchowe dziedzictwo, 
któremu na imi  POLSKA, 
raz jeszcze przyj li z wia-
r , nadziej  i mi o ci , tak , 
jak  zaszczepia w nas Chry-
stus na chrzcie wi tym. 
Aby cie nigdy nie zw tpili, 
i nie znu yli si , i nie znie-
ch cili. Aby cie nie podcinali 
sami tych korzeni, z których 
wyrastamy. Prosz  was… 

Doko czenie na str. 24.

W ROZ PIEWANYCH 
OGRODACH W. IDZIEGO

W ROZ PIEWANYCH 
OGRODACH W. IDZIEGO

Projekt ma na celu pomoc m o-
dzie y w uzyskaniu kwali  kacji i w  
wej ciu na rynek pracy tak e dla osób 
niepe nosprawnych

Projekt „Akcja - aktywizacja” skie-
rowany jest do m odzie y :
• w wieku 16-17 lat z wykszta ce-

niem gimnazjalnym,
• nieposiadaj cej kwali  kacji i do-

wiadczenia zawodowego lub 
posiadaj cej niskie kwali  kacje 
zawodowe. 
Oferujemy nast puj ce for-

my wsparcia:
• zaj cia z doradc  zawodowym,
• warsztaty aktywnego poszuki-

wania pracy,
• kwali  kacyjny kurs zawodowy,

• kurs komputerowy  ECDL,
• wsparcie psychologiczne,
• zaj cia z zakresu zapobiega-

nia depresji.
Gwarantujemy:

• stypendium do kursu kwali  ka-
cyjnego,

• wsparcie socjalne w postaci wy-
ywienia na czas trwania kursu,

• do  nansowanie do kosztów do-
jazdu na zaj cia. 

Rozpocz cie rekrutacji 
do projektu lipiec-sierpie  2016

Zg oszenia przyjmujemy w "15-
5" Hu  ec Pracy w Ostrzeszowie, 
ul. Zamkowa 16a, tel. 62 733-43-93

Wielkopolska Wojewódzka Komenda OHP
prowadzi nabór kandydatów do bezp atnego projektu

„Akcja - aktywizacja”
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ROZCZAROWANE DZIECI Z KĄPIELISKA
(Do red. K. Juszczaka)
Szanowny Panie Redaktorze, piszę w sprawie naszego kąpieliska.
27 sierpnia 2016 r. miała odbyć się na kąpielisku OSIR ZEC w Ostrzeszowie, ogło-

szona w prasie, zabawa „Poki Swim”. Mam dwóch kuzynów w wieku 12 i 13 lat, któ-
rzy żyli tą imprezą przez ostatni tydzień, nie mogąc się jej doczekać. Okazało się jed-
nak, że dzieci spotkała wielka przykrość - OSIR ZEC nie dotrzymał obietnicy i przepro-
wadził inną grę, rozczarowującą wielu przybyłych. Jak widać dzieci dzisiaj nie chcą 

byle czego. Szkoda więc, że zabawy nie poprowadziła (opisy-
wana przez Pana Redaktora w jednym z poprzednich nume-
rów „CzO”) ich ulubiona ratowniczka WOPR - pani Diana. Może 
dzięki jej godnemu podziwu autorytetowi dzieci zaakceptowa-
łyby zmiany? Potwierdzam z całą mocą, że jest to niezwykła 
osoba - serdeczna i stanowcza zarazem, dlatego moi kuzyni 
zamiast wziąć udział w grze zastępczej OSIRu, woleli być tam, 
gdzie ona (zjeżdżalnia, skocznia, mostek).

Mam nadzieję, że relacjonując rzetelnie wydarzenia z życia 
naszego miasta weźmie Pan Redaktor pod uwagę zdanie gru-
py dzieci w wieku 9-14 lat, liczącej aż 27 osób (zażalenie dzieci 
skierowano również do prezesa ZEC).

Pozdrawiam
Konrad Mirowiecki

CHOJNÓW - 
22.08.2016 r. (145km)

Oddział: KLUB - OSTRZESZÓW
LOT NR 2: 53 hodowców - 2230 wy-

puszczonych gołębi
Na pierwszych pięciu miejscach zamel-

dowały się gołębie Pawła Czechlowskie-
go. W czołowej „10” znalazły się też gołę-
bie należące do Mieczysława Tomaszew-
skiego, Dariusza Panfila i Grzegorza Hy-
rzy.

Klasyfikacja „typowanych 7” - po dru-
gim locie:

1. PAWEŁ CZECHLOWSKI (+2)
2. Rafał Krysiak (+2)
3. Ryszard Karbowski (-2)
4. Sławomir Jurga (+1)
5. Mieczysław Tomaszewski (+2)
6. Tomasz Dziewiński (bz.)
7. Grzegorz Hyrza (+5)
8. Dariusz Panfil (+3)
9. Mieczysław Chwalisz (+6)
10. Wiesław Bąk (-9)
Klasyfikacja „najlepszych 10” - po 

drugim locie:
1. PAWEŁ CZECHLOWSKI (+1)
2. Rafał Krysiak (+4)
3. Grzegorz Hyrza (+13)
4. Mieczysław Tomaszewski (+5)
5. Ryszard Karbowski (-4)
6. Sławomir Jurga (+7)
7. Dariusz Panfil (-2)
8. Tomasz Dziewiński (+7)
9. R. i Sz. Łukianowski (+5)
10. Tadeusz Palat (+1)

Przebieg rywalizacji w poszczególnych 
sekcjach powiatu ostrzeszowskiego

DORUCHÓW (sekcja nr 2)
LOT NR 2: 13 hodowców - 486 wy-

puszczonych gołębi.
Najszybciej przyleciały gołębie Paw-

ła Czechlowskiego (miejsca 1-5 i 7, 8). 
W pierwszej dziesiątce gołębie mieli tak-
że: Mieczysław Tomaszewski (6, 9) i Wie-
sław Bąk (10).

Klasyfikacja „typowanych 7” - po dru-
gim locie:

1. PAWEŁ CZECHLOWSKI, 2. Ryszard 
Karbowski, 3. Mieczysław Tomaszewski, 
4. Wiesław Bąk, 5. Jacek Wróbel, 6. Wal-
demar Wróbel.

Klasyfikacja „najlepszych 10” - po 
drugim locie:

1. PAWEŁ CZECHLOWSKI, 2. Ryszard 
Karbowski, 3. Mieczysław Tomaszewski, 
4. Jacek Wróbel, 5. Wiesław Bąk, 6. Miro-
sław i Dawid Brylak.

OSTRZESZÓW I (sekcja nr 3)
LOT NR 2: 18 hodowców - 657 wy-

puszczonych gołębi.
Na pierwszych sześciu miejscach go-

łębie Sławomira Jurgi. W pierwszej dzie-
siątce znalazły się także gołębie hodow-
ców: Maciejewski-Nawrot (7, 8), T. i P. Le-
wandowski (9, 10).

Klasyfikacja „typowanych 7” - po dru-
gim locie:

1. SŁAWOMIR JURGA, 2. Wiesław 
Wejchinand, 3. Piotr Kaleja, 4. Wła-
dysław Spalony, 5. Weszka-Frąszczak, 
6. Witold Drobczyński, 7. T. i P. Lewan-
dowski, 8. Jerzy Kubiak. 9. Roman Roz-
wora, 10. Janicki-Wesoły.

Klasyfikacja „najlepszych 10” - po 
drugim locie:

1. SŁAWOMIR JURGA, 2. Mirosław 
i Łukasz Daszczyk, 3. Władysław Spa-
lony, 4. Jerzy Kubiak, 5. Wiesław Wej-
chinand, 6. Piotr Kaleja, 7. Weszka-Frąsz-
czak, 8. Roman Rozwora, 9. T. i P. Lewan-

dowski, 10. Witold Drobczyński.
OSTRZESZÓW II (sekcja nr 6)
LOT NR 2: 22 hodowców - 1087 wy-

puszczonych gołębi.
Najszybciej przyleciał gołąb Dariusza 

Panfila. W „10” znalazły się także gołębie 
hodowców: Grzegorz Hyrza, Marek Marci-
niak, Rafał Krysiak.

Klasyfikacja „typowanych 7” - po dru-
gim locie:

1. RAFAŁ KRYSIAK, 2. Grzegorz Hy-
rza, 3. Tomasz Dziewiński, 4. Dariusz 
Panfil 5. R. i Sz. Łukianowski, 6. Tadeusz 
Palat, 7. Mieczysław Chwalisz, 8. E. i J. 
Działak, 9. Piotr i Paweł Łopata, 10. Józef 
Połomski.

Klasyfikacja „najlepszych 10” - po 
drugim locie:

1. RAFAŁ KRYSIAK, 2. Grzegorz Hy-
rza, 3. Dariusz Panfil, 4. Tomasz Dziewiń-
ski, 5. R. i Sz. Łukianowski, 6. E. i J. Dzia-
łak, 7. Tadeusz Palat, 8. Tomasz Kałuża, 
9. Stefan Szczot, 10. Piotr i Paweł Łopata.

***
Oddział SYCÓW-OSTRZESZÓW
GŁOGÓW - 21.08.2016 r. (133km)
W minionym tygodniu zainaugurowa-

ła loty gołębi młodych sekcja ostrzeszow-
ska oddziału sycowsko-ostrzeszowskie-
go. Gołębie wypuszczone zostały w Gło-
gowie i musiały przelecieć 133km.

LOT NR 1: 14 hodowców - 760 wypusz-
czonych gołębi.

Najszybciej trasę pokonały gołębie Ze-
nona Lewandowskiego i Rafała Tesio-
rowskiego. Drugie miejsce w stawce za-
jął gołąb Piotra Faltyna.

Klasyfikacja „typowanych 8” - po 
pierwszym locie:

1. RAFAŁ TESIOROWSKI, 2. Zenon Le-
wandowski, 3. Piotr Faltyn, 4. Wiesław 
Kempa, 5. Jacek Grabarek, 6. Paweł Mi-
siak, 7. Piotr Łopata, 8. Zbigniew Łopata, 

10. Przemysław Łopata.
Klasyfikacja „najlepszych 10” - po 

pierwszym locie:
1. RAFAŁ TESIOROWSKI, 2. Zenon Le-

wandowski, 3. Jacek Grabarek, 4. Piotr 
Faltyn, 5. Wiesław Kempa, 6. Henryk Stol-
pert, 7. Zbigniew Łopata, 8. Paweł Stol-
pert, 9. Paweł Misiak, 10. Przemysław Ło-
pata.

K.J.

Piłka nożna
IV liga wielkopolska,
gr. południowa

Wyniki 4. kolejki

Ostrovia 1909 Ostrów - Victoria Września 2-0
SKP Słupca - Obra 1912 Kościan 2-2
Pogoń N. Skalmierzyce - Centra Ostrów 1-1
Victoria Ostrzeszów - Kania Gostyń 0-1

Wicher Dobra - PKS Racot 2-1
Biały Orzeł Koźmin - Polonia Kępno 2-0
Polonia 1912 Leszno - LKS Ślesin 5-2

Aktualna tabela
M. Drużyna M. Pkt. Bz. Bs. 
1. Victoria Września 4 9 14 3
2. Polonia 1912 Leszno 4 9 11 4
3. Pogoń N. Skalmierzyce 4 8 10 4
4. LKS Ślesin 4 7 8 7
5. Biały Orzeł Koźmin 4 7 5 5
6. Ostrovia 1909 Ostrów 4 7 10 6
7. Obra 1912 Kościan 4 7 6 6
8. Centra Ostrów 3 5 7 2
9. Rawia Rawag Rawicz 3 4 5 5

10. Polonia Kępno 4 4 1 8
11. Kania Gostyń 3 3 1 6
12. Wicher Dobra 4 3 5 13
13. Victoria Ostrzeszów 4 2 2 6
14. PKS Racot 3 1 2 4
15. SKP Słupca 4 1 4 12

Dąbroczanka Pępowo wycofała się z rozgrywek.

Klasa okręgowa
Wyniki 3. kolejki

Piast Kobylin - Zefka Kobyla Góra 3-0

Victoria Skarszew - Szczyt Szczytniki 1-0
Olimpia Brzeziny - LKS Gołuchów 3-2
Korona Pogoń Stawiszyn - Astra Krotoszyn 1-0 
Pogoń Trębaczów - Stal Pleszew 0-2 
Orzeł Mroczeń - KS Opatówek 2-0 
Barycz Janków Przyg.- GKS Żerków 1-0 
Odolanovia Odolanów - Raszkowianka Raszków 4-1 

Aktualna tabela
M. Drużyna M. Pkt. Bz. Bs. 
1. Stal Pleszew 3 9 11 1
2. Piast Kobylin 3 9 8 2
3. Orzeł Mroczeń 3 9 4 0

4. Odolanovia Odolanów 3 7 8 3
5. LKS Gołuchów 3 6 8 5
6. Barycz Janków Przygodzki 3 4 3 3
7. Korona Pogoń Stawiszyn 3 4 2 4
8. Pogoń Trębaczów 3 3 5 6
9. Zefka Kobyla Góra 3 3 3 6
10. Astra Krotoszyn 2 3 2 2
11. Victoria Skarszew 2 3 1 1
12. Olimpia Brzeziny 3 3 5 7
13. KS Opatówek 3 3 4 5
14. Szczyt Szczytniki 3 1 3 7
15. GKS Żerków 3 0 1 5
16. Raszkowianka Raszków 3 0 2 13

A klasa, gr. 2.
Wyniki 2. kolejki

LZS Olszowa - LZS Doruchów 1-4

LZS Czajków - GKS Grębanin 2-1

Strażak Słupia - LZS Trzcinica 5-0

Victoria Laski - Pelikan Grabów 1-0

LKS Czarnylas - Sokół Bralin 1-1

Gorzyczanka Gorzyce W. - LZS Chynowa 0-3

LKS Jankowy 1968 - Wielkop. Siemianice 0-4

Aktualna tabela
M. Drużyna M. Pkt. Bz. Bs. 
1. Wielkopolanin Siemianice 2 6 7 0
2. Strażak Słupia 2 6 8 2
3. LZS Doruchów 2 6 10 5
4. Victoria Laski 2 6 4 0
5. LKS Czarnylas 2 4 4 2
6. LZS Trzcinica 2 3 6 9
7. LKS Jankowy 1968 2 3 6 5
8. LZS Chynowa 2 3 4 3
9. LZS Czajków 2 3 6 7
10. Sokół Bralin 2 1 1 4
11. Pelikan Grabów 2 0 2 4
12. GKS Grębanin 2 0 5 8
13. Gorzyczanka Gorzyce W. 2 0 0 6
14. LZS Olszowa 2 0 2 10

Gorzyczanka Gorzyce Wielkie wycofała się z roz-
grywek.

W następnej kolejce rozgrywek spotkają się:
sobota, 3 września, godz. 17.00:
Rawia Rawag Rawicz - Victoria Ostrzeszów;
niedziela, 4 września:
- godz. 12.00 - Zefka Kobyla Góra - Barycz Jan-
ków Przyg.;
- godz. 14.00 - LZS Doruchów - LZS Czajków;
- godz. 16.00 - Pelikan Grabów - LKS Czarnylas.

15 sierpnia, w święto Wniebowzięcia NMP, po raz szósty 
odbył się w Oleśnicy „Bieg do Pani Fatimskiej”. Celem biegu 
i organizowanego przy tej okazji festynu jest m.in. zbiórka 
pieniędzy na budowę kościoła pw. Matki Boskiej Fatimskiej.

W tegorocznej imprezie bardzo widoczni byli biegacze 
z naszego powiatu. Najwyższe - trzecie miejsce zajął Bar-
tosz Karkoszka z Ostrzeszowa, pokonując dystans 10km 
w czasie 37,07 min. Dobre 12. miejsce zajął Robert Zbo-
rowski, uzyskując 38,32 min. W kategorii wiekowej M-60 
najlepszy okazał się Jan Chowański, który przybiegł na 
47. miejscu w czasie 43,50 min. Na podium w swej ka-
tegorii wiekowej (M-50) stanął też Marian Świtoń. Bie-
gacz z Bukownicy zajął 39. miejsce, uzyskując czas 43,09 
min. Warto też wspomnieć o jedynej w tym gronie biegają-
cej kobiecie. Anna Hazubska z Ostrzeszowa wystartowała 
w biegu na 5km, zajmując 9. miejsce, z czasem 24,17 min.

Gratulujemy i czekamy na jeszcze lepsze wieści z bie-
gowych tras.

W.J.

LOTY GOŁĘBI MŁODYCH (2)

Pobiegli do Fatimskiej PaniPobiegli do Fatimskiej Pani
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Dokończenie ze str. 21.
Ale w „Ogrodach” nade wszystko roz-

brzmiewa śpiew. Pieśni i piosenki (ze 
sławną „Hallelujah” Cohena) w wykona-
niu młodych śpiewaków bardzo podoba-
ły się słuchaczom, lecz stanowiły ledwo 
preludium do występu pieśnia-
rza wieczoru. Był nim POLDEK 
TWARDOWSKI - śpiewak i mu-
zyk, znany z wielu inicjatyw 
chrześcijańsko-muzycznych, 
by wspomnieć Poznańskie Za-
duszki Jazzowe czy ogólnopol-
skie rekolekcje „Na Fali Wiel-
bienia”. W kwietniu br. był od-
powiedzialny za oprawę mu-
zyczną w czasie centralnych 
uroczystości jubileuszu 1050 
rocznicy chrztu Polski na sta-
dionie Lecha w Poznaniu. Tam 
też zabrzmiała m.in. pieśń ju-
bileuszowa obchodów „Gdzie 
chrzest, tam nadzieja”. Utwór 
ten, napisany w rytmie polone-

za, Poldek zaśpiewał także w Mikorzy-
nie. Sobotniego wieczora, ku niebu i ku 
słuchaczom uniosło się jeszcze wiele in-
nych, pełnych mocy, pieśni.

W „Ogrodach”, o czym dowiedzie-
liśmy się podczas tegorocznej impre-

zy, jest dobry klimat dla kojarzenia mał-
żeństw. Podobno cztery pary poznały 
się właśnie tu, w tym Ania i Arek Kuja-
wa, małżeństwo z 3-tygodniowym sta-
żem. Zabrali z sobą obraz Świętej Rodzi-
ny i gorące brawa.

Aby pielgrzymi „nie usta-
li w drodze” organizatorzy 
przygotowali dla nich stoisko 
gastronomiczne z kiełbaską 
z grilla, chlebem ze smalcem 
i dużym wyborem ciasta.

Zwieńczeniem „Ogrodów” 
była msza św., która w spo-
sób szczególny nawiązywała 
do chrztu, tym razem nie pań-
stwa, lecz każdego z nas.

Zaś w najbliższą niedzielę, 4 
września, odbędą się główne 
uroczystości odpustu ku czci 
św. Idziego. Sumę odpustową 
o godz. 12.00 odprawi ks. bp. 
Łukasz Buzun.

K. Juszczak

Dzieci są jak anioły, chodzą tak lekko, że prawie nie dotykają ziemi. Często się od niej odrywają, wzla tując w powietrze niesione w górę ramionami dorosłych. Michał Głazik

Szczęśliwym Rodzicom gratulujemy, a wszystkim kochanym dzieciątkom życzymy zdrowia, miłości 
i szczęścia na całe długie życie!

Miło nam poinformować, że 13 sierpnia 2016 roku w kościele pw. św Ja-
dwigi Królowej w Ostrzeszowie na ślubnym kobiercu stanęli i powiedzieli so-
bie sakramentalne „tak”:

Martyna Kusza i Łukasz Styrczewski

Młodej Parze życzymy wszelkiej pomyślności, szczęścia 
i  nieustającej miłości oraz pomyślnej realizacji wszyst-
kich wspólnych planów.

redakcja

Martyna i Łukasz

Ach, co to był za ślub!

Ach, co to był za Ach, co to był za ślub!Ach, co to był za Ach, co to był za ślub!ślub!

Jeśli chciałbyś, aby i Twoje zdję-
cie ślubne ukazało się na łamach 
„CzO”, przynieś lub przyślij swo-
ją ślubną fotografię do redakcji. 
Na pewno ją opublikujemy. To nic 
nie kosztuje. Zapraszamy!
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Oskar -  synek państwa Darii i Michała Gruszków z Rzetni,             ur. 17.08.2016 r., waga 3080g
Iga -   córeczka państwa Julity Saranek i Marcina Karbowskiego z Grabowa Pustkowia, ur. 20.08.2016 r., waga 3680g
Mateusz - synek państwa Justyny i Andrzeja Domagałów z Olszyny,          ur. 21.08.2016 r., waga 3420g
     synek państwa Pauliny i Pawła Nowakowskich z Mechnic,          ur. 24.08.2016 r., waga 3510g
Kinga -  córeczka państwa Emilii i Adriana Skraburskich z Brzezin,          ur. 25.08.2016 r., waga 3820g
Liliana -  córeczka państwa Moniki i Tobiasza Podgórskich z Czajkowa,        ur. 25.08.2016 r., waga 3500g
Paula -  córeczka państwa Dominiki i Pawła Puchałów z Zawad,           ur. 25.08.2016 r., waga 3420g

Osoby urodzone między 
23 lipca a 23 sierpnia to 

zodiakalne Lwy.

Osoby urodzone między 
24 sierpnia a 22 wrze-

śnia to zodiakalne Panny.

Z okazji 80. urodzin
Drogiemu Jubilatowi

Franciszkowi Bąkowi
dużo zdrowia, siły, błogosławieństwa Bożego na każdy 

dzień oraz wszelkiej pomyślności
życzy

żona
oraz córka z mężem i wnuczka z mężem

W ROZŚPIEWANYCH OGRODACH ŚW. IDZIEGOW ROZŚPIEWANYCH OGRODACH ŚW. IDZIEGO
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